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Minden kedves Olvasónknak  
békés karácsonyi ünnepeket  
és boldog új esztendőt kívánunk!
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Kedves Olvasóink! 
Az ÉLETképek következő száma 2014. január 20-án jelenik meg.  

Lapzárta 2014. január 13-a 12 óra. 
A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  

csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203-804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205-062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

PestújhelyI KarácsOny
a Pestújhelyi Általános iskola 
diákjai és tanárai mindenkit 
szeretettel várnak karácso-
nyi műsoraikra. December 
18-án, szerdán, 17 órakor a 
3.a és 3.b osztály tanulói ad-
nak elő betlehemes játékot a 
Boldog Salkaházi Sára Plébá-
niatemplomban. December 
19-én, csütörtökön, 17 óra-
kor az iskola tornaterme ad 
otthont a diákok közremű-
ködésével felcsendülő zenei, 
irodalmi összeállításnak. 

advent BudaPesten

A Szabad Tér Színház szer-
vezésében advent első hét-
végéjén megnyitott az ad-
vent Budapesten elnevezésű 
új kulturális Téli Fesztivál a 
Deák tér melletti Városháza 
parkban. A legjobb magyar 
kézműves és gasztronómiai 
termékeket kínáló vásári for-
gatag mellett a téren felállí-
tott üvegfalú, fűthető Sátor 
Színház minden nap kultu-
rális programmal várja a lá-
togatókat december 24-ig. 
December 16-án, hétfőn 17 
órakor a kerületi Hubay Jenő 
Zeneiskola, december 17-én, 
kedden 19 órakor pedig a Vá-
sárhelyi Zoltán Férfikar lép 
fel a Sátor Színházban.

FényvIllamOs

a karácsonyi fényvillamos 
2014. január 6-áig közleke-
dik majd. A szerelvény mun-
kanapokon a budai 19-es, 
hétvégén, valamint ünnep-
napokon pedig a pesti 2-es 
vonalán jár majd. Szenteste 
és szilveszter napja a villa-
mosnak is szabadnap, ezért 
december 24-én és decem-
ber 31-én a járat nem köz-
lekedik. A villamoson nor-
mál díjszabásért utazhatunk. 
a menetrendje a www.bkv.
hu honlapon található meg.
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tavaly november végén avatták fel 
ünnepélyes keretek között a Xv. 
kerület első helytörténeti fasorát 
a Pestújhelyi téren, idén decem-
ber 1-én újabb két tábla avatása 
alkalmából gyülekeztek az embe-
rek a fasort hirdető központi fel-
irat előtt.

– Az elmúlt egy esztendőben 
a helytörténeti fasor élni kez-
dett – mondta László Tamás 
polgármester. – Csökkent a 
téren lerakott illegális szemét 
mennyisége. Megjelentek a 
táblák tövében az első virá-
gok, mécsesek és szalagok is.

Valószínűleg hasonló mó-
don fogadja be azt a két új 
táblát a pestújhelyi közösség, 
amelyeket december 1-jén a 
Pátria Egyesület elnökének, 
Illés Ferencnek a javaslatára 
avattak fel.

Az egyiket a Pestújhelyen 
született dr. Szentágothai 
János Kossuth-díjas anató-

mus, egyetemi tanár, híres 
agykutató, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia egykori 
elnöke, országgyűlési képvi-
selő tiszteletére avatták fel. 
A tudós emlékét őrzi néhány 
fénykép is, amelyet dr. Rét-
helyi Miklós anatómus (ké-
pünkön), korábbi nemze-
ti erőforrás miniszter őriz 
a családi archívumában. 
Szent ágothai Klára férje-
ként sok emléket őriz 1912-
ben Pestújhelyen született 
apósáról.

A másik táblát Molnár 
Mihály plébános tiszteletére 
avatták, aki a 2001-ben bekö-
vetkezett haláláig Pestújhely 
lelkésze volt. A táblákat az a 
Molnár Béla plébános áldotta 
meg, aki 2001-ben éppen Mi-
hály atyát váltotta, és aki az 
elmúlt 12 évben szintén a ke-
rületrész emblematikus sze-
mélyévé vált.

Riersch Tamás

AXV. kerületi önkor-
mányzat már nyol-
cadik éve részesíti 
elismerésben azo-

kat a fiatalokat, akik az adott 
esztendőben kiváló sportered-
ményeikkel öregbítették a ke-
rület hírnevét. Az idei díjátadó 
ünnepség helyszíne december 
3-án a Polgármesteri Hivatal 
Díszterme volt. A XV. kerület 
Kiváló Sportolója elismerést 
ebben az esztendőben hetven-
három fiatal vehette át, amely 
a díj történetében is rekordnak 
számít.

– A kerületi sport ünnepe a 
mai nap – mondta Bitvai Nán-
dor alpolgármester –, és egy-
ben annak bizonyítéka is, hogy 
az önkormányzat minden le-
hetséges eszközzel támogatja a 
sportot a kerületben. 

Az elismerést azok a 10 és 
24 év közötti fiatalok kaphat-
ták, akik vagy a kerületben él-
nek, vagy kerületi egyesület-
ben sportolnak és az országos, 
valamint a nemzetközi ver-

senyeken kiemelkedően sze-
repeltek idén. Az eredménye-
ket figyelembe véve december 
3-án három kategóriában ad-
ták át az elismeréseket.

A díjazottak között kivá-
ló eredményeket elért sporto-
lók a következők voltak: Réti 
Ramóna és Dudás Krisztián, 
a Kavicsos DSE dartsosai Eu-
rópa-bajnoki 1. és 4. helyezést 
értek el; Incze Denissza és Kó-
czián Kármen, a Showtánc Fit-
ness és Táncstúdió versenyzői 
a Modern Táncsportok Világ-
bajnokságán szereztek több 
érmet; Hárspataki Gábor, a 
Dynamic Karate SE verseny-
zője a junior világbajnokságon 
lett harmadik; Szécsényi Vi-
vien és Paluska Roland, a Ni-
hon Újpalota SE versenyzői a 
Klubok Világbajnokságán vol-
tak aranyérmesek és Schäffer 
Csaba, a Black and Gold Ang-
els kick-bokszosa a junior Eu-
rópa-bajnokságon 3. helyezett 
lett.

Riersch Tamás

Kiváló sportolókÚj táblák a 
helytörténeti fasorban

A Patyolat utcai óvoda fejlesztése idén áprilisban kezdődött, és 
december második hetében tartották az átadóünnepséget. A re-
konstrukció után az épület akadálymentesen megközelíthető, 
továbbá energetikai korszerűsítést is végeztek az intézményben. 
Ezen kívül az ovi egy új csoportszobával és kapcsolódó kiszol-
gálóhelyiségekkel bővült. A beruházás a KMOP-4.6.1-11-2012-
0026 azonosító számon regisztrált pályázat keretében valósult 
meg több mint 126 300 000 forintból.                                           Ék

Bővült az ovi

FO
Tó

: X
V 

M
éD

IA
, N

AG
y 

BO
TO

ND

FO
Tó

: X
V 

M
éD

IA
, N

AG
y 

BO
TO

ND

FO
Tó

: X
V 

M
éD

IA
, N

AG
y 

BO
TO

ND



BELkép 32013. december 16. ÉLETképek

KarácsOnyI KOncert
Ünnepi koncertet tartottak a 
Hubay Jenő Zeneiskolában 
december 14-én. A hangver-
senyen karácsonyi dallamok 
csendültek fel, közreműkö-
dött a Hubay Tücsökzene-
kar és a Hubay Jenő Ifjú-
sági Zenekar, a szólisták a 
zeneiskola növendékei vol-
tak, vezényelt Sebők Irén.

mIKulás-Futás

A Victoria Sport Club decem-
ber 8-án a Tesco Pólus Cen-
ternél rendezte meg a ha-
gyományos Mikulás-futást 
a kerületi önkormányzat és 
az áruházlánc támogatásá-
val. Minden korosztály rajthoz 
állhatott. A legkisebbek (4-5 
évesek) 500 méter, az általá-
nos iskolások 1-2 kilométer, 
míg a középiskolások és a fel-
nőttek 4 kilométer lefutásával 
teljesíthették a távot, amelyet 
a Szilas-patak mentén és az 
újpalotai kiserdőben jelöltek 
ki. A Mikulás várta a befutókat 
a célnál, és megajándékoz-
ta őket Mikulás-csomag-
gal, szaloncukorral – írta 
a futás egyik szervezője.

játszótérI meghívó
A XV. kerületi önkormányzat 
és a civilek összefogásával 
indult Miénk a tér! elnevezé-
sű fejlesztés folytatásaként 
megkezdődött a Vácrátót 
téri játszótér felújítása. 
a Tegyünk együtt rákospa-
lota-kertvárosért közhasz-
nú egyesület közzé tette: a 
gyerekek hamarosan birtok-
ba vehetik az új, komplex 
játékot, amelyet az önkor-
mányzat tulajdonában lévő 
Répszolg Kft. szakemberei 
helyeztek ki. A megszépült 
játszótérre december 20. 
10 órára ünnepélyes átadó-
ra és karácsonyi találkozás-
ra hívják a környéken élőket, 
ahol többek között Szikora 
Róbert előadóművész, Rá-
kospalota, Pestújhely Új-
palota Érdemrend díjazott-
ja is várja az érdeklődőket.
 

Mintegy 200 millió forintból 
valósulhat meg a Kontyfa Kö-
zépiskola, Szakiskola és Álta-
lános Iskola energetikai fej-
lesztése. Az önkormányzat 165 
millió forint támogatást nyert 
európai uniós pályázaton. 

László Tamás polgár-
mester és Körtvély Zoltán, a 
Nemzeti Környezetvédelmi 
és Energia Központ Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Tár-
saság ügyvezetője a KEOP-
5.5.0/A/12-2013-0275 számú 
projekt támogatási szerződé-
sét december 10-én írta alá. 

Az eseményen a polgár-
mester elmondta, örül an-
nak, hogy a közintézmények 
korszerűsítésére is lehet pá-
lyázni, hiszen a régi, korsze-
rűtlen épületek fenntartására 
rengeteg közpénzt költenek. 

Körtvély Zoltán reményét 
fejezte ki, hogy az együttmű-
ködés sikeres és hosszú távú 
lesz.

A beruházás során a 
Kontyfa iskola épületét hőszi-
getelik, új nyílászárókat épí-
tenek be és a fűtési rendszert 
is korszerűsítik.                      B.I.

Misztikus zenei programmal és tai chi bemutató-
val egybekötött ünnepségen adták át a hartyán 
köz 2–4. számnál az általános iskola melletti fel-
újított meditációs parkot december 11-én.

László Tamás polgármester az ünnepsé-
gen elmondta: az újpalotai lakótelepen 
2011-ben kezdődött az a szociális város-
rehabilitációs program, amelynek köszön-
hetően sikeres fejlesztéseket végeztek a 
területen három ütemben. Elsőként az 
orvosi rendelő és a lakóépület felújításá-
ra került sor, majd megvalósult az Áren-
dás közi óvoda tetőrekonstrukciója, vala-
mint lakóházak és közterületek felújítása 
is. A polgármester többek között arra is ki-
tért, hogy a most átadott meditációs park 
remélhetőleg nemcsak ékes dísze lesz a la-
kótelepnek, hanem funkcióját is hamaro-
san betölti.

A Hartyán közi fejlesztések közül kü-
lönös figyelmet érdemel az általános isko-
la energetikai korszerűsítése és akadály-
mentesítése, amely 149 millió forintból 
készült el. A munkálatok keretében kicse-
rélték az intézmény nyílászáróit, hőszige-
telték a homlokzatát, valamint elvégezték 
a tető hő- és vízszigetelését. Az épületfel-
újításokon kívül zöldterület-fejlesztéseket 

is végeztek. A Hartyán közi óvoda előtti út 
és parkoló, az iskola melletti nagy park és 
az Árendás Tagóvoda előtti közpark felújí-

tása, valamint a parkolóhely, a gyalogos 
útburkolatok, a játszóterek kiépítése, a te-
reprendezés, a kertépítés és a növények te-
lepítése 92 494 051 forintba került. 

Ezen kívül elkészült a Kőrakás park 37. 
szám alatti társasház felújítása is. Az épü-
let hőszigetelésének és színezésének költ-
sége több mint 72 900 000 forintot tett ki. 

Mindemellett a Szobabérlők Háza is meg-
szépült a kivitelezés költsége 94 214 107 
forint, amely tartalmazza a homlokzati 
hőszigetelést, a tető hő- és vízszigetelését, 
valamint a kerítésépítést.

A rekonstrukciók sorozata azonban 
nem ér véget, folyik a térfigyelő kamera-
rendszer kiépítése, és 2014-ben felújít-
ják a Zsókavár utca 46–62. lakóházat is. 
A Zsókavár 24–28. szám alatt lévő Spi-
rál Házban Szociális és Humán központot 
alakítanak ki, valamint a körülötte lévő 
közterületeket is megújítják. Folytatód-
nak a közösségépítő-, szociális, kulturális 
és sportprogramok is. 

– A projekt III. ütemében 100 száza-
lékos európai uniós társfinanszírozással 
folytatódik a lakóépületek felújítása, vala-
mint számos közintézmény és közterület 
kap új arculatot, funkciót – tájékoztatta az 
egybegyűlteket László Tamás.

A beruházások mellett az önkormány-
zat külön figyelmet fordított a közösség  
elkezdése előtt a lakosok fórumokon, ta-
nácskozásokon mondták el javaslataikat, 
véleményüket. A Kőrakás parkban de-
cember 10-én, a Hartyán közben pedig 
11-én és 12-én ünnepelhettek közösen az 
itt  élők.                                                          B. I.

Felavatta László Tamás pol-
gármester a Pestújhelyi Gyer-
mekotthon épületének múltját 
és történelmét bemutató hely-
történeti emléktáblát decem-
ber 10-én.

Egy dinamikusan változó 
település élhetősége, hagyomá-
nya, „otthonossága” az ott la-
kók tradíciójának, emlékeinek 
minőségén is nagyban múlik. 
Egy-egy jelentős épület, intéz-
mény, városrész eltűnése az idő 
előrehaladtával feledteti az em-
lékét, betölthetetlen űrt hagy 
maga után akkor is, ha helyé-
re más, új épület, épületegyüt-
tes kerül, még ha az építmény 
funkciójában nem is változik.

A felejtés ellen ellen kíván-
nak tenni, ezért a Csokonai 

Művelődési Központ munka-
társa, Sz. Urbán Szilvia műve-
lődésszervező útjára indította 
a Város-Emlék-Képek progra-
mot. Régi fotókról, képeslapok-
ról a már nem létező vagy meg-
változott küllemű, funkciójú 
épületekről B1 méretre felna-
gyított fotót, melléjük 4-5 soros 
értelmező-magyarázó szöveget 
készít időtálló, esztétikus keret-
ben. Az első táblák helyét egy, a 
kerületben létrejött helytörté-
net iránt érdeklődő, civil közös-
séggel közösen választotta ki.

A most felavatott tábla már 
a hatodik a sorban, s az éppen 
101 esztendeje, 1912-ben meg-
nyílt mozi, a Sebők Mozgónak, 
későbbi nevén Terv Mozinak 
állít emléket.                         -y-a

Szépül a városrészünk

Energetikai felújítás  
a Kontyfában

Táblaavatás
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PrOgramOK a nePtunBan
November 29-én tartották a 
Neptun Általános Iskolában 
az immár hagyományosnak 
számító Neptun-estet, ahol 
diákok adták elő műsorszá-
maikat, majd meggyújtották 
az iskola adventi koszorújá-
nak első gyertyáját. Decem-
ber 13-án pedig Luca-napi 
vásárt tartottak az iskola au-
lájában, ahol a gyerekek cse-
reberélhették, adhatták-ve-
hették egymást közt megunt 
vagy fölöslegessé vált ruhái-
kat, könyveiket, játékaikat.

mIKulásgyár

December 6-án megnyílt az 
56-osok terén a MikulásGyár. 
idén háromszázezer magyar 
és határon túli gyermek szá-
mára gyűjtenek adományokat 
az 56-osok terei helyszínen 
kívül a Mammut bevásárló-
központban, országszerte a 
Duna House ingatlanirodák-
ban és az Invázió üzletei-
ben, valamint minden pos-
tán. A MikulásGyár tartós 
élelmiszert, tisztító- és tisz-
tálkodási szereket, jó minő-
ségű ruhát, takarót, játékot, 
könyvet gyűjt. Az önkén-
tesek december 22-ig vár-
ják az adományokat, ame-
lyeket a Vöröskereszt oszt 
szét rászorultsági alapon.

egy tál meleg ételt 
 KarácsOnyra!
A Rászorulókat Támogatók 
egyesülete melegétel-osz-
tást szervez a rászorulóknak, 
hajléktalanoknak. Az ételosz-
tás ideje 2013. december 22. 
(aranyvasárnap) 12 óra, he-
lye: Bánkút utca 71. (Testvé-
riség pálya előtti parkoló). 
Tervezik zsíros kenyér és me-
leg tea osztását is. Pénzbeni 
vagy természetbeni adomá-
nyokat (sütemény, gyümölcs) 
szívesen fogadnak. Számla-
száma: K&H Bank 10401945-
50505349-52561004 A ter-
mészetbeni felajánlásokat 
előzetes egyeztetés alap-
ján fogadjuk. Telefonszám: 
06 20 966 6617 
RÁTE Vezetősége 

Családias hangulatú ünnepet tar-
tottak december 11-én az Aulich 
utcai Palotai Vadvirág Óvodában, 
amely idén ünnepli a működésének 
negyvenedik évfordulóját. a szüle-
tésnapra a régi kollégákat is meg-
hívták, akik közül sokan éltek is a 
lehetőséggel. 

Nedoba Katalin óvodavezető 
elmondta, az intézmény szü-
letésnapja szeptember 17-én 
volt, de mivel a Patyolat ut-
cai ovisok egy csoportját – az 
ovijuk felújítása miatt – ven-

dégül látták november köze-
péig, nehéz lett volna benső-
séges ünnepséget rendezni 
előbb. A december 11-i ren-
dezvény azonban pótolta az 
elmaradt születésnapot. Az 
ünnepségre az óvoda eddigi 
négy vezetőjéből három eljött 
– dr. Zubriczki Ireneus saj-
nos már nem lehetett jelen. 
A jeles napon köszöntötték 
Barnáné Lukács Mónika daj-
kát, valamint Hajdú Ferenc 
fűtőt és kertészt is, akik gye-
rekként ide jártak oviba, ma 
pedig az intézmény dolgozói. 

– Az óvoda közösségének 
az erejét bizonyítja, hogy az 
elmúlt negyven esztendőben 
mindössze négy vezetője volt 
az intézménynek – mondta 
László Tamás polgármester, 
aki hozzátette: a műsort látva 
egy cseppet sem izgul az óvo-
da jövőjéért. – Úgy gondolom, 
szükség lesz arra, hogy a tor-
naszobát ismét csoportszobá-
vá alakítsuk vissza, a sporto-
lásra pedig másik helyiséget 
építsünk.            Riersch Tamás

Anépes családfán az 
1800-as évek kö-
zepétől végigkö-
vethetők az elődök, 

számos fotó szépíti a házat. 
Ámulatba ejtő történetekkel 
szemlélteti életét Gaál József 
91 éves lakosunk. 

Mint kisgyermekek a me-
sélő köré, úgy gyűltünk össze 
az egykori légiirányító köré. 
Lenyűgöző elbeszélésekkel 
repít vissza minket egy olyan 
korba, amelyet generációnk 
jobbára csak történelem-
könyvből ismer. 

Szakmai sikerek és meg-

annyi külföldi utazás emléke 
mellett a gyerekek és unokák 
sorsáról is szó volt. Ez a talál-
kozás valamennyiünk számá-
ra tanulságos volt, hiszen ven-
déglátónk a megélt nehézségek 
ellenére is olyan lelkesedés-
sel beszélt a mindennapokról, 
hogy sok fiatal megirigyelhet-
né életszemléletét. 

A kellemes hangvételű kö-
szöntésen Bitvai Nándor al-
polgármester további hason-
ló kreatív éveket kívánt, és 
egy oklevél kíséretében adta 
át az önkormányzat jókíván-
ságit.                                (beres)

A Türr István Képző és Kutató Intézet 
esélyegyenlőségi workshopot tartott 
november végén. a rendezvény té-
mái a foglalkoztatás, a védett foglal-
koztatás, a nyílt munkaerő-piaci fog-
lalkoztatás lehetőségei, a társadalmi 
szemléletformálás, az érzékenyítés, 
valamint a befogadás a fogyatékos-
sággal élők esélyegyenlőségének 
elősegítéséért voltak.

A workshopon szó volt a hát-
rányos helyzetű célcsoportok 
társadalmi felzárkóztatását 
segítő helyi esélyegyenlőségi 
programokról, az őket támo-
gató intézkedésekről, a Türr 
István Képző és Kutató Inté-
zettel való együttműködési le-
hetőségekről.

A programon Varga Klára 
szociális és egészségügyi re-
ferens mentorálásával bemu-
tatkozott a XV. kerületi ön-
kormányzat ESZI Értelmi 
Fogyatékosok Napközi Ott-
hona. A nappali ellátás veze-
tőjének, Szabóné Busi Juli-
ánnának az előadását kisfilm 
előzte meg, amelyben az ott-

hon lakóinak hétköznapi éle-
tével ismerkedhettek meg a 
résztvevők. Az előadás arról 
a paradigmaváltásról szólt, 
amelyet az önkormányzat a 
helyi esélyegyenlőségi prog-
ramjában a szociális ellátások 
és a fogyatékosságügy terüle-
tén megvalósít.

A programot táncbemuta-
tó követte, és kiállítással, vala-
mint kézműves termékek áru-
sításával is bemutatkoztak a 
lakók.                                      Sz.

(A programot az ÁROP-1.1.16-
2012-2012-0001 számú „Esély-

egyenlőség-elvű fejlesztéspoliti-
ka kapacitásának biztosítása” című 

projekt keretében „Foglalkozz ve-
lem is!” címmel rendezték meg.)

Bobbi kutya a fogadá-
sunkra sietett, ösztö-
nösen védi otthonát, 
azonban mintha ő is 

megérezte volna, hogy nem 
mindennapi okból jöttünk. 
Szeretett gazdája jubileumi kö-
szöntésére gyűltünk össze.  

Horvát Bálint kerületi la-
kosunk ugyanis novemberben 
pontosan 90 évvel ezelőtt lát-
ta meg a napvilágot. Az önkor-
mányzat nevében Bitvai Nán-
dor alpolgármester az oklevél 
mellett ajándékcsomaggal is 
kedveskedett az ünnepeltnek. 
Idős polgárunk a kilenc évtized 

alatt igencsak sok mindent át-
élt, a német hadifogságról szív-
szorító történeteket idézett fel. 
Azonban arról már, hogy utá-
na miként élte mindennapja-
it fuvarosként, büszkén mesélt. 

Közben felesége ínycsiklan-
dozó házi finomságokkal kí-
nált minket. Kiderült, lányuk-
kal sokat sütnek, hiszen férje 
igencsak édesszájú, azonban 
ma már csak mértékkel fo-
gyaszthat a süteményekből. 
A kertjükben gyümölcsöket 
termesztenek, ezekből készül 
minden évben a zamatos  lek-
vár az édességekhez.               BI

Lenyűgöző elbeszélő Édes nyugdíjas évek

Esélyegyenlőség Családias ünnep
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IsKoLA-ELőKÉszíTő 
Iskola-előkészítő foglalko-
zások indulnak a Száraznád 
iskolában az alábbi időpon-
tokban: 2014. 01. 07. (kedd, 
16.00–17.00) – könyvtá-
ri foglalkozás; 2014. 02. 13. 
(csütörtök, 16.00–17.00) 
– interaktív számítógépes 
foglalkozás; 2014. 03. 12. 
(szerda, 16.00–17.00) moz-
gásfejlesztés a tornaterem-
ben; 2014. 04. 08. (kedd, 
16.00–17.00) húsvétváró bar-
kácsolás. Minden alkalom-
mal konzultálni lehet logo-
pédussal, konduktorral és 
gyógypedagógussal. Továb-
bi információk az iskola hon-
lapján: www.szaraznad.hu

VárosLIgETI MűjÉg

Befejeződött a Városlige-
ti Műjégpálya több éve tartó 
rekonstrukciója. A csaknem 
4,9 milliárd forintos fejlesz-
tés 3,307 milliárd forintos 
uniós támogatással való-
sult meg. A felújítás után 
16 ezer négyzetméternyi jég-
felület várja a korcsolyázó-
kat. A gyorskorcsolya pálya 
és a jéglabdapálya hossza 
több mint 180 méter, szé-
lessége csaknem 70 mé-
ter. Az új jégkorongpálya 
2200 négyzetméteren vár-
ja a vendégeket. Az öltöző-
szekrényeket a belépéshez 
is használandó kártyával le-
het nyitni. A megújult műjég 
Európa legnagyobb mester-
séges, szabadtéri jégfelü-
letével várja a látogatókat.

OnlIne ügyIntézés
Megszűnik a FŐKéTÜSZ, Fő-
városi Kéményseprőipari Kft. 
ügyfélszolgálati e- mail címe, 
a jövőben az elektronikus üze-
neteket a cég online felületén 
lehet elküldeni. Az üzenetkül-
dés mellett lehetőség nyílik 
az adott évi kéményellenőr-
zés első tervezett időpontjá-
nak lekérdezésére, valamint 
mostantól kéményellenőr-
zésre és nyilatkozatra vonat-
kozó rendelések is leadha-
tók online. További részletek 
a kemenysepro.hu oldalon.

december 21-én szombaton (munkanapon) a szakrendelő reggel 
8-tól délután 2 óráig lesz nyitva.

december 23-án minden egészségügyi intézmény a megszokott 
hétfői nyitva tartás szerint üzemel.

December 24-én, 25-én, 26-án és 27-én az egészségügyi intézmé-
nyek zárva lesznek. Ezalatt a Rákos út 58. szám alatti ügyelet 
működik, amely a nap 24 órájában hívható a 307-2222-es tele-
fonszámon.

december 30-án ismét a hétfői nyitva tartás szerint üzemelnek az 
egészségügyi intézmények.

december 31-én a rendelők 8 órától délután 2 óráig lesznek nyitva, 
de néhány rendelésen, mint például az Őrjárat utcai diabetológi-
án vagy a Hősök úti gyerekfogászaton szünetel a betegellátás. 

2014. január 1-jén ismét csak az ügyelet lesz nyitva, január 2-ától 
azonban már a szokott munkarend szerint üzemelnek az egész-
ségügyi intézmények.

Dr. Ember Tibor, a 
Rákos úti Szakren-
delő sebészeti osz-
tályának ve zető fő-

orvosa október közepétől hat 
héten keresztül életmentésre 
oktatta a kollégáit. 

A mintegy kétszázötven 
résztvevő között védőnők is 
voltak, egyikük pedig a Dó-
zsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépis-
kola igazgatójának a figyel-
mébe ajánlotta az oktatást. 
Így történhetett, hogy Ember 
doktor december elején már 
a palotai középiskolásoknak 
és pedagógusoknak tartott 
előadást és gyakorlati bemu-
tatót az alapfokú életmentési 
ismeretekből.

– A Rákos úti rendelő-
ben 1998-ban helyezkedtem 
el – mesélte dr. Ember Ti-
bor. – Abban az évben egyik 
nap ölben behoztak egy 9-10 
éves kislányt, aki mire beér-

tek, már halott volt. Akkor 
határoztam el, hogy felkaro-
lom az alapfokú életmentés 
oktatását, de jó darabig min-
den kísérletem süket fülek-
re talált.

Évekkel ezelőtt volt akk-
reditált képzés, amelyen a ke-
rületi egészségügyi dolgozók 
nagy része részt vett, de gya-
korlatilag több lépés nem tör-
tént ezen a területen. A szak-
rendelő nemrégiben kapott 
egy oktatócsomagot és dr. 
Ember Tibor pedig a vezetés 
kérésére felvállalta az oktatói 
feladatot. 

A kiváló szakorvos pálya-
futása során öt életmentő be-
avatkozást hajtott végre, eb-
ből hármat kórházban, kettőt 
pedig közterületen. Az elhiva-
tott orvos várja azoknak az in-
tézményeknek a jelentkezését, 
amelyek igényt tartanának az 
alapfokú életmentési ismere-
tekre.                 Riersch Tamás

Véget ért a szakrendelő március-
tól tartó szűrőprogram-sorozata, 
amelynek keretében minden hónap-
ban más-más vizsgálatokon vehe-
tett részt a lakosság. A szűrések 
eredményeiről, és a jövő évi tervek-
ről dr. Wallner Éva főorvost, a prog-
ram koordinátorát kérdeztük.

– Ilyen komplex szűrőprog-
ramot korábban még sosem 
végeztünk. Dr. Sólyom Olim-
pia főigazgató kezdeményez-
te a programot, amellyel a 
megelőzésre, valamint a be-
tegségek korai felfedezésé-
nek és megfelelő kezelésének 
életmentő voltára szerettük 
volna felhívni a figyelmet – 
mondta a szakember.

A program során az érdek-
lődők dementia-, száj üregi-, 
emész tőszervi, nőgyógyásza-
ti és rákszűrésen, prosztata-, 
látás-, hallás-, érszűkület- 
és légzésfunkciós vizsgála-
ton vehettek részt. Az adatok 
alapján a szűréseketezeregy-
százhetvenen vették igénybe. 

A legtöbben az emésztőszervi 
rákszűrésre szolgáló széklet-
vizsgálati gyorsteszten vettek 
részt, de sokan jöttek a hal-
lás-, a látás- és az érszűkü-
let-vizsgálatra is.

A szűréseken minden 
ötödik-hatodik embert szak-
orvoshoz kellett irányíta-
ni. A szakemberek számá-
ra is megdöbbentő volt, 
hogy az érszűkület-vizsgá-
laton résztvevők közül min-
den második embernél prob-
lémára derült fény.

– A százkilencvenhárom 
beteget időben kivizsgál-
tuk és megfelelő orvosi ke-
zelést kaptak, így életkilá-
tásaik is jelentősen javultak 
– tette hozzá a főorvos. – A 
programsorozat hasznossá-
gára tekintettel tervezzük, 
hogy jövőre – várhatóan ta-
vasztól – a szűrőprogramot 
folytatjuk. Ismételjük a de-
mentia (elbutulás-) szűrést 
és lesz melanoma- (bőrrák-) 
szűrés is.          Riersch TamásegészségügyI IntézményeK ünnePI nyItva tartása

Ember-mentő 
tanfolyam

Eredményes 
szűrőprogram
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Életének 89. évében elhunyt 2013. november 29-én  

Dr. Varga László  
gyémántdipolomás orvos 

Budapest Főváros XV. ker. Önkormányzat Tüdőgondozó 
és Ernyőszűrő állomásának nyugalmazott főorvosa, 

kerületünk díszpolgára
A Rákospalotai Temetőben december 16-án 14.15 órakor 

helyezik örök nyugalomba
Az engesztelő szentmisét a Magyarok Nagyasszonya 
Plébániatemplomban december 16-án 11.30 órakor 

tartják

...a ti hitetek mellé ragasszatok jó cselekedetet, a jó cselekedet mellé 
tudományt. A tudomány mellé mértékletességet...” (2 Péter 1,5)
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Bár több jelölt is volt 
a Gyermek és Ifjú-
sági Önkormány-
zat (GYIÖK) ve-

zetésére, a testület tagjai 
szinte egyhangúan szavaz-
ták meg Baksa Brigittát, 
a Kontyfa Középiskola 11. 
évfolyamos diákját. Azért 
kapott bizalmat az új pol-
gármester, mert Brigi a tes-
tület tapasztalt doyenje, hi-
szen régóra GYIÖK tag. Két 
ciklussal ezelőtt is tagja 
volt a testületnek, igaz, ak-
kor még csak beugróként, egy visszalépő diák-
társát kellett helyettesítenie. Az előző ciklusban 
viszont alpolgármesterként az egyik aktív tagja 
volt a Csík Norbert vezette testületnek.

– Minden ciklusban voltak fontos eredmé-
nyek – mondta a kerület újdonsült ifjúsági pol-
gármestere. – Ilyen eredmény a tehetségku-

tató-program létrejötte, 
amely azóta komoly rangot 
vívott ki magának a kerü-
let határain túl is. Az előző 
két év nagy eredménye pe-
dig a GYIÖK Katedra-díj 
megalapítása volt, amellyel 
a pedagógusokat szeret-
tük volna saját szempont-
jaink alapján jutalmazni. 
Ezek a programok nagyon 
fontosak, ezért folytatni kí-
vánjuk őket, de szeretnénk 
újabb lehetőségeket és ha-
gyományokat is kitalálni.

Az újdonsült polgármester erről is beszélt 
a novemberi önkormányzati képviselő-testü-
leti ülésen. Baksa Brigitta meglepően határo-
zott volt, látszódott rajta, hogy az évek során be-
letanult a polgármesterségbe. A személyében 
egyébként már a nyolcadik vezetőjét avatta a 
XV. kerületi GYIÖK.                                            R. T.

nagyon szép karácsonyi ajándékot 
kapott a lászló gyula gimnázium és 
általános Iskola közössége. egy kö-
zelmúltban készített felmérés alap-
ján az újpalotai iskola gimnáziumi 
tagozatát a száz legjobb középiskola 
között a 81. helyen rangsorolták.

– A 18 éves munkánknak az 
eredménye a helyezés – mond-
ta Bäckné Kremm Andrea 
igazgatónő. – Nagy megtisz-
teltetés számunkra, hisz fiatal 
középiskola vagyunk. Az első 
évfolyamunk csak 2002-ben 
érettségizett, de ennyi idő alatt 

is sikerült komoly eredményt 
felmutatnunk.

Az ország 957 középisko-
láját szigorúan szakmai és ta-
nulmányi szempontok alap-
ján vizsgálták. (Léteznek olyan 
vizsgálati módszerek is, ame-
lyek az épület adottságait és 
az intézmény felszereltségét 
is figyelembe veszik.) A 2012-
es érettségi adatok, a 2012-es 
magyar és matematika kom-
petenciamérések, és a két évvel 
ezelőtti általános felsőoktatá-
si felvételi eljárás eredményei 
és az Országos Középiskolai 

Tanulmányi Versenyeken el-
ért helyezések alapján elkészí-
tett rangsorban a lila iskolát az 
előkelő 81. helyet szerezte meg.

– Az eredményre büszkék 
lehetünk, de nem szabad, hogy 
elégedettséggel töltsön el ben-
nünket – tette hozzá az igazga-
tónő. – Mert mindig lehet min-
dent még jobban is csinálni. 
Szép eredményt értünk el, de 
megpróbálunk ennél is jobban 
teljesíteni azért, hogy a követ-
kező listán már az első ötven 
intézmény között szerepel-
hessünk.              Riersch Tamás

a 2013/2014-es tanév az iskolák ál-
lami fenntartásba vételével, az új 
nemzeti alaptanterv (nat) egyes 
rendelkezéseinek életbelépésével, 
valamint a köznevelési törvény vál-
tozásával számos újdonságot ho-
zott. a változtatások rendben le-
zajlottak és zajlanak – tudtuk meg 
Tyukász Tamástól, a KLIK Budapest 
Xv. tankerület igazgatójától.

Ez az első olyan tanév, amelyet 
állami fenntartásban kezdtek 
az iskolák, bár a fenntartóvál-
tás már 2013. január 1-jén élet-
be lépett. Az előző tanév máso-
dik félévében előkészületeket 
végeztek, így végre lehetett haj-
tani a szükséges változtatáso-
kat. Elkészült a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
(KLIK) Alapító Okirata, amely-
nek része az intézmények szak-
mai alapdokumentumai. A 
KLIK a Pedagógus Szakszer-
vezettel megkötötte az ágaza-
ti kollektív szerződést, amely 
egységesen szabályozza a peda-
gógusok jogait, kötelezettségeit.

Az állami fenntartásba vé-
tellel az Emberi Erőforrás 
Minisztériuma írja ki az in-
tézményvezetői pályázatot, 
amelyet szintén a szaktárca bí-
rál el – sorolta a változásokat 
az igazgató.

A NAT szeptember 1-jé-
től új tantárgyként bevezette a 
hit- és erkölcstant. Amíg az er-
kölcstant az iskola pedagógu-
sai oktatják, addig a hit- és er-
kölcstan oktatását az egyházak 
hitoktatói végzik. Ennek meg-
szervezése, a terembeosztás 
elkészítése komoly feladatot 
jelentett az iskolákban.

A pedagógusok munká-
ját érinti a pedagógus életpá-
lyamodell bevezetése, amely 
szabályozza a pedagógusok 
megváltozott munkaidő-be-
osztását. Ehhez kapcsolódóan 
változott a pedagógusok bére-
zése is. A Pedagógus életpálya 
szerinti bérnövekmény 60 szá-
zalékát 2013. szeptember 1-jé-
től kapták meg a tanárok.

Augusztus végén a Parla-
ment módosította a közmű-
velődési törvényt, amely a 
pedagógiai munkát segítők-
nél jelentett nagy változást. A 
XV. tankerületben huszonhét 
gyermekvédelmi felelősnek és 
szabadidő-szervezőnek kere-
sett új munkahelyet a tankerü-
let. Közülük huszonegy ember-
nek már sikerült olyan munkát 
felajánlani, amelyet az érin-
tettek el is fogadtak – mondta 
Tyukász Tamás.                     

 SZA

Százon belül a lila iskola

Beletanult 
a polgármesterségbe

Változások 
a köznevelésben
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Aszaloncukor ha-
gyományos hazai 
édesipari termék, 
selyem- és sztaniol-

papírba csomagolt, csokoládé-
bevonatos cukorka, amelyet 
méltán nevezhetünk hungari-
kumnak. Csak mi, magyarok 
díszítjük papírba csomagolt 
édességgel a karácsonyfát.

Eleinte aszalt gyümölcsö-
ket, különlegességeket, mé-
zesbábokat, papírból kivágott 
ékességeket, süteményeket 
akasztottak a karácsonyfára. 
Az 1800-as évek végétől azon-
ban elterjedt a karácsony-
fa-díszítés, és ezt követően a 
szaloncukor-készítés is. 

A cukorka neve a német 
Salonzuckerl szóból ered, 
ezért nem meglepő, hogy 

Jókai még szalonczukkedli-
nek nevezte. Kezdetben egy-
szerű cukorkaféleségeket, 
csokoládégolyócskákat bur-
koltak selyempapírba, majd 
színes sztaniolba.

A XIX század végétől a 
híres fővárosi cukrászdák 
nem engedhették meg ma-
guknak, hogy ne legyen sa-
ját titkos szaloncukorre-
ceptjük, nem beszélve a 
rengeteg családi receptről. 
A II. világháború előtt leg-
alább annyiféle szaloncuk-
rot lehetett kapni, mint ma-
napság. 

           Béres Ildi

Girlandok, gömbök 
és karácsonyi zene 
mindenhol. Most 
már biztos, hogy 

hatalmas léptekkel közele-
dünk az ünnep felé. Ilyenkor 
kezdődik el a visszaszámlá-
lás, az ajándékok és a kará-
csonyi kellékek utáni hajsza. 

Ne essünk kétségbe, ha 
pénzhiány vagy egyéb ok 
 miatt nem szereztük be a fa 
alá szánt meglepetéseket. Ké-
szüljünk örömmel az ünnep-
re, és bosszankodás helyett 
használjuk saját kreativitá-
sunkat. Ötletes és nem utolsó-
sorban személyes ajándékokat 
készíthetünk saját kezűleg.

Higgyék el, a házi sütésű 
kenyér, sütemény ízlésesen 
becsomagolva éppoly jó aján-
dék, mint egy kis kosár lek-

vár, befőtt, netán szörp, ame-
lyet a kertünk gyümölcseiből 
főztünk be. Fűzhetünk éksze-
reket, varrhatunk, ragaszt-
hatunk használati és dísztár-
gyakat, a kézműveskedésbe 
a gyereket is bevonhatjuk. 
Mindamellett, hogy jó kis 
móka, a családi kötődést is 

mélyítik az ünnepi közös ké-
szülődések. 

Ne felejtsünk el névre 
szóló karácsonyi üzeneteket 
gyártani. A bátrabbak hir-
detésként is megjeleníthe-
tik olyan médiumban, ame-
lyet olvasnak a családtagok, 
 barátok.                                       (bi)

az önkormányzat december 13-
án tartotta a kerület hátrányos 
helyzetű gyermekeinek szerve-
zett hagyományos karácsonyi ün-
nepségét. az esemény és annak 
programja tradicionális, az idei 
év újdonsága a helyszín, valamint 
az, hogy a kerületi fiatalok orosz-
lánrészt vállaltak az előkészüle-
tekben. 

Az Újpalotai Közösségi Ház 
adott otthont a Városházi 
Karácsonynak, amelyre idén 
is – hasonlóan a korábbi 
évekhez – összesen kétszáz 
hátrányos, valamint halmo-
zottan hátrányos helyzetű 
gyermek kapott meghívást a 
kerület tizenkét iskolájából.

A z ünnepség gyertya-
gyújtással és ökumenikus 
imával kezdődött. Az intéz-
mény előtt elhelyezett óriá-
si adventi koszorú egy-egy 
gyertyáját a kerületi római 
katolikus, református, evan-
gélikus és baptista gyülekezet 
papjai gyújtották meg, majd 
tartottak közös imádságot. 

Ezt követően a gyere-
kek visszamentek az épü-
letbe, ahol a Csomópont Te-
hetséggondozó program 
fel fedezettjei adtak elő ka-
rácsonyi dalokat és cirkuszi 
mutatványt, amelyet a Cen-
ter Színház Mikulás bácsi 
című előadása követett.

A karácsonyi műsor után 
László Tamás polgármester 
és a képviselő-testület tagjai 
átadták a gyerekeknek az ön-
kormányzat ajándékcsomag-
jait, amelyek idén könyvet, 
társasjátékot, némi édessé-
get, és egy támogatónak kö-
szönhetően könnyűzenei 
CD-t is tartalmaztak.

Az ünnepség helyszínéül 
szolgáló Újpalotai Közéleti 
Házat egyre inkább birtokba 
veszik a fiatalok, akik jelen-
tős szerepet vállaltak nem-
csak a Városházi Karácsony, 
hanem a többi önkormány-
zati adventi rendezvény elő-
készületeiben, lebonyolítá-
sában is.

Sz.

Városházi 
karácsony

Hungarikum 
a szaloncukor

Személyes kedvesség

házI szalOncuKOr recePtje 
hozzávalók: fél kiló kristálycukor, 1,5 dl víz, 10 dkg minimum 
60 százalékos csokoládé, vaj, továbbá mazsola, dió, narancshéj 
vagy bármilyen ízesítésnek használt töltelék. 
elkészítés: A cukrot forraljuk a vízzel körülbelül tíz percig. Ak-
kor jó, ha annyira sűrű már, hogy nem folyik szét. Hűtsük, ekkor 
elkezd kifehéredni, időnként kavarjuk meg. Amikor már jó sűrű 
lesz, keverjük hozzá a csokit, és annyi vajat, sűrű masszát kap-
junk. Hagyjuk száradni, a legjobb, ha a következő napig. Utána 
öntsük hozzá a diót, a mazsolát, a narancshéját és jól gyúrjuk 
össze. A hagyományos kókuszgolyónál keményebb massza le-
gyen. Formázzunk belőle szaloncukrokat, majd kakaóban hem-
pergessük meg és csomagoljuk díszes papírokba.
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A nagypapa szelleme
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NDAz angolok felett aratott 6-3-as győzelem hat-
vanadik évfordulóját november 25-én ünne-
peltük. A Wembley stadionban elért siker az 
aranycsapat legendáját is megalapozta. az an-
golverő tizenegyben egy palotai labdarúgó, Bu-
dai II László is pályára lépett, a csapat kapusa, 
grosics gyula pedig később 15 éven keresz-
tül irányította a volán sportegyesületet (mai 
rEAC-ot). Mégsem róluk, hanem a csapat má-
sik tagjáról, Lantos Mihályról emlékezünk meg. 
Ehhez pedig a legendás hátvéd unokájának, 
Ködmön Kingának a segítségét kértük.

– Kiskoromban sokat fociztam a 
 fiúkkal, már akkor nagyon érdekelt 
a játék – mesélte a Rákospalotán élő 
Lantos-unoka. – Aztán egy barát-
nőm javaslatára lejöttem a Femina 
egyik edzésére, és itt ragadtam. Tíz-
éves korom óta focizom, jelenleg tá-
madó középpályást játszom a felnőtt 
csapatban. Válogatott voltam az U17-
es korosztályban, és a célom az, hogy 
egyszer felnőttként is magamra ölt-
hessem a címeres mezt.

Kinga két évvel a nagyapja 1989-
es halálát követően született, így már 
csak a nagymamától és a szüleitől 
hallhatott Lantos Mihályról.

– Sokat nézegetem otthon a csalá-
di vitrint, ahol nagyapám érmeit, elis-
meréseit rakta ki a család. Az olimpiai 
aranyérmet jó érzés kézbe fogni, mint 
ahogy jó a 6:3-as győzelemről készült 
felvételeket, valamint a régi fotókat is 
újra és újra megnézni. A nagymamám 
és az édesanyám is sokat mesélnek a 

papáról, sok régi történetet ismer-
nek, így nálunk az aranycsapat szelle-
me nemcsak november 25-én, hanem 
az év minden napján jelen van – avat 
be a családi beszélgetésekbe Ködmön 
Kinga.

Lantos Mihályról nevezték el a 
XV. kerület szomszédságában levő 
Csömöri úti volt MTK sporttelepet 
2009-ben. Azon az ünnepségen Kin-
ga nem volt jelen, mert éppen meccse 
volt. Hasonlóképpen a pályán volt ak-

kor is, amikor 2006. november 17-én 
Puskás Öcsi elhunyt.

– A dátum azért is marad emlékeze-
tes, mert nekem éppen november 17-én 
van a születésnapom. Azon a bizonyos 
2006-os november 17-én ráadásul gólt 
is lőttem, amely nem sokszor fordul elő 
velem, és azzal a találattal óhatatlanul 
Öcsi bácsi és az Aranycsapat valameny-
nyi eltávozott tagja, köztük a nagyapám 
emléke előtt is tisztelegtem – tette hoz-
zá Ködmön Kinga.            Riersch Tamás
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lászló tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján (tel.: 305-3201)
vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307-6479, 308-0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont Rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307-6479, 308-0928)
Bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a 
 Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307-6479; 308-0928)
juhászné dr. Baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap 
 második hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3268, 
e-mail: jegyzo@bpxv.hu)
Vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – Bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210-3603) 
2. körzet – gyurkovics miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587-0807)
3. körzet – dr. Balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. 
(tel.: +36 20 349-2382; e-mail: balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. Pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdán 
17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–18.00 
óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747-7171)
5. körzet – dr. novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36-20-933-1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280-0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536-1210)
8. körzet – Báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36-20-934-9983)
9. körzet – vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994-8264)
10. körzet – Dr. Balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218-6851)
11. körzet – Bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – lászló tamás: lásd fent
13. körzet – Báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537-9111)
14. körzet – Bencsics lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442-5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535-5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334-2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Általános iskolá-
ban előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36-30-4955-985, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
major sándor: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977-4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
Németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján 
más időpontban is. (tel.: +36 20 344-0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
szilvágyi lászló: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
Tóth Imre (tel.: +36-30-984-3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36-30-334-2031) fővárosi képviselő is jelen van.
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Budapest Főváros XV. ker. Polgármesteri Hivatal pályázatot hirdet

a KÖzgAzDAságI FőoszTáLYoN: 
KÖLTsÉgVETÉsI És PÉNzÜgYI ÜgYINTÉzőI,

és száMVITELI ÜgYINTÉzőI
valamint

a KÖzIgAzgATásI És ÜgYFÉLszoLgáLATI FőoszTáLYoN:
KÖzTErÜLET-FELÜgYELőI

munkakörök betöltésére.

A pályázatokkal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal 
honlapján (www.bpxv.hu) Aktuális-Álláspályázatok menüpont alatt található.

Jelentkezési határidő: 2013. december 19. 

tisztelt ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy Budapest Főváros XV. ker. Önkormányzat Képviselő-testülete 

6/2013.(II. 21.) önkormányzati rendeletében foglaltaknak megfelelően 
Budapest Főváros XV. kerületi Polgármesteri Hivatal 

2013. december 23–31. között igazgatási szünetet tart.
Az igazgatási szünet ideje alatt az ügyfélfogadás szünetel, halaszthatatlan ügyekben 

(pl.: haláleset, születés anyakönyvezése, adóigazolás kiadása cégek részére, 
azonnali műszaki hiba elhárítása, stb.) a Polgármesteri Hivatal ügyeletet tart.
Az igazgatási szünet alatt üzemeltetett ügyeleti telefonszámunk: 305-3299 

 Juhászné dr. Baráth Márta
jegyző sk

P Á L Y Á Z A T I  F E L H Í V Á S
Tisztelt Nyugdíjasok!

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzata

pályázatot hirdet

a Nyugdíjasházban  
(Budapest, XV. kerület Erdőkerülő utca 34.)  

tulajdonában lévő üres bérbe adható 
6 db lakás bérbeadására.

A pályázati felhívás – amely részletesen tartalmazza a pályázható lakások adatait 
és a pályázati feltételeket – a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Csoportjánál 
2013. december 2-án (hétfő) 8.00 órától 2014. január 15-ig (szerda) 16.30-ig 
tekinthetők meg. A pályázat benyújtásához szükséges formanyomtatványok 
szintén az ügyfélszolgálaton szerezhetők be. A pályázaton a részvétel ingyenes.

A pályázatokat a Szociális, Családvédelmi és Tulajdonosi Bizottság bírálja el, a 
pályázat lezárását (2014. január 15. (szerda) 16.30 óra) követő 30 napon belül, 
melynek eredménye a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán (hirdetőtábláján), 
valamint az Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu) tekinthető meg.

A pályázati eredményeket a polgármester hirdetményben teszi közzé, az 
Ügyfélszolgálat  hirdetőtábláján. A pályázók az eredményről később írásban is 
értesítést kapnak.

Felhívom a pályázaton résztvevők szíves figyelmét, hogy a kifüggesztett 
pályázati feltételeket figyelmesen olvassák el, mert a hiányos, hiányosan 
kitöltött és a kiírásnak nem megfelelően benyújtott pályázatokat nem tudjuk 
értékelni, azok érvénytelenek lesznek.

 lászló tamás sk. 
 polgármester
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dr. BalOgh andrás
önkormányzati képviselő
Településfejlesztési, Városüze-
meltetési, Érték- és Környezetvé-
delmi Bizottság elnöke

Az idén, hasonlóan az előző két évhez, 
a körzetemben jelentősebb beruházást 
nem végeztek, viszont a kerület távo-
labbi pontjai bővelkedtek fejlesztések-
ben. Reményt keltő viszont hogy végre 
elkezdődött a Vásárcsarnok környé-
kének rendezése. Bár kicsit távolabb 
esik, de a körzetet érinti, hogy elkez-
dődhet a Fő tér zöldterületének is a 
rendezése – az új közösségi ház még 
távoli jövő.

Az önkormányzati munka nehézsé-
geiről az érdeklődők a kábeltévé adásait 
nézve informálódhatnak. Fogadóórái-
mon – amelyeket időnként a munka-
helyemen, az Uzsoki utcai Kórházban 
tartottam – gyakori téma volt a közbiz-
tonság, a társasházak működési ano-
máliái, a nehéz szociális helyzet, és az 
egészségügyi problémák. Örülök, hogy 
több alkalommal nemcsak meghallgat-
ni sikerült a hozzám fordulókat, hanem 
sikeres megoldás is született.

Kérem továbbra is tiszteljenek meg 
bizalmukkal!

Békés Boldog Karácsonyt és Új 
Évet kívánok minden XV. kerületi la-
kosnak!

BáthOry erzsI
önkormányzati képviselő

Nem könnyű a XV. kerületben kép-
viselőnek lenni.
A testületi üléseink délután 1 óra-

kor kezdődnek, és szinte mindig éj-
féltájban fejeződnek be (amikor már 
nincs üres parkoló a Páskom park-
ban), s hihetetlen mennyiségű elő-
terjesztést vitatunk meg. Szerin-
tem rajtunk kívül Magyarországon 
egyetlen képviselő-testület sem tölt 
ennyi időt a városházán. Igaz vi-
szont, hogy kerületünk hihetetlen 
gyorsasággal alakul át, el sem tud-
juk képzelni, a polgármester mikor 
alszik, hiszen minden ügy nála össz-
pontosul.

A képviselőnek azonban együtt 
kell élnie a körzetében élők örömé-
vel és főleg gondjaival, s különösen 
fontosak az idősek. A 92 éves Juli-

ka néni fél, hogy a felújításra váró 
panelházukban az ablakokat saját 
pénzből kell finanszíroznia, és ezzel 
nincs egyedül. Sok a kutya a kerület-
ben, és az ebrendeletet nem tartják 
be, s kevesen szedik fel a kutyapisz-
kot. Mindeközben vannak, akik pó-
ráz nélkül futtatják nagytermetű ku-
tyájukat a gyalogosok rémületére.

Idén elmaradt a Szomszédünnep, 
csak a Salkaházi-templom előtt osz-
tottak Vizér Kláráék fűszernövénye-
ket nagy sikerrel. A Zsókavár utcai 
patika előtt, ahol esős időben boká-
ig tocsogtak az emberek, a Répszolg 
térkővel megoldotta a kérdést, sőt 
két pad is került, parkolók épültek.

A nagyfeszültségű vezetékek alat-
ti területet Gráczer Irmáék segítsé-
gével szoktam bejárni, és decem-
berben, meglepetésünkre, egyetlen 
hajléktalan lakot találtunk, ahol csak 
a kutya volt otthon. A rezsicsökken-

tés aláírásgyűjtése nem volt könnyű 
feladat, de megérte a fáradozást.

Sokan ismernek, és sokan megál-
lítanak különböző kérdésekkel. De 
addig jó, amíg kérdeznek és remélik, 
hogy meg tudom oldani a gondjaikat!

dOnga árPádné
önkormányzati képviselő
Szociális Családvédelmi és Tulaj-
donosi Bizottság elnöke

A képviselő örül, ha pár sorban el-
mondhatja, mi történt a körzetében 
1 év alatt.

Felújítottuk az Obsitos téren levő 
játszóteret, melyet az Önök jóvoltából 
gondosan őrizve, a gyerekek öröm-
mel igénybe vehetnek, balesetmente-
sen játszhatnak a gumiborítású ját-
szótéren.

Sikerült ez év őszén a körzetem-
ben lévő tanuszoda nagyon sürge-
tő felújítására 10 millió forintot meg-
szavaztatni a testülettel, amelyből 
felújíthatják a vizesblokkot, kapnak 
a gyerekek hajszárítót és az óvodá-
sok ingyen járhatnak úszásoktatásra. 
Örömömre szolgál, hogy ezt a lehető-
séget igen sokan igénybe is veszik.

Vizér Klára alpolgármester foga-
dóóráján hétfőnként nagyon sokan 
keresnek fel bennünket személyesen. 
Mindenkinek megpróbáltunk segíte-
ni, gondjain enyhíteni. Kérem Önöket, 

ha problémájuk van, keressenek meg!
Minden Kedves olvasónak Áldott 

Békés Karácsonyi Ünnepeket, Na-
gyon Boldog Új Évet kívánok sok sze-
retettel!

dr. nOváK ágnes 
önkormányzati képviselő
alpolgármester

A 2013. évben szűkebb környezetünk-
ben (az Arany János utca–Pázmány 
Péter utca–Körvasút sor–Rákos út ál-
tal határolt terület) a legnagyobb vál-
tozást a Patyolat utcai óvoda bővíté-
se és felújítása jelenti. A több mint 40 
éves óvoda új csoportszobával bővült, 
és a hőszigetelés után a külső képe is 
jelentősen változott. Reméljük, hogy 
tavasszal az udvart is fel tudjuk újíta-
ni. Külön öröm volt, hogy a terveket az 
itt élő Ükös Tamás építész készítette, 
akinek szintén ide jártak a gyermekei.

A Palotás tér a tavalyi felújítás 
után további növénypótlást kapott, 
így a Levendula-ünnep a környék 
számára is kedves, örömteli megle-
petés volt.

A járdafelújítási pályázatnak kö-
szönhetően újabb szakaszok készül-
hettek el, de ezen a területen még 
van bőven teendőnk. 

A Vác–Budapest vasútvonal fel-
újítása során 2014-ben várható a 
vágányok melletti zajvédő fal meg-
építése is, amely a kertvárosban 
kedvező változást jelenthet.

Fogadóórámon javaslataikkal és 
problémákkal is felkerestek, lehető-
ségeim szerint igyekeztem közben-
járni és megoldásokat találni. Ké-
rem, hogy továbbra is tiszteljenek 
meg bizalmukkal.

Áldott, Békés Karácsonyt és Bol-
dog Új Esztendőt kívánok minden 
olvasónak!

          Képviselői    beszámolók
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vIzér Klára 
önkormányzati képviselő
alpolgármester

Alpolgármesterként a legfontosabb-
nak azt tartom, hogy segítségére le-
gyek a Rákospalotán, Pestújhelyen és 
Újpalotán élő emberek problémáinak 
megoldásában. Nagy az érdeklődés fo-
gadóóráim iránt. Eddig mintegy 1200 
család tisztelt meg azzal, hogy ügyes-ba-
jos dolgaikkal hozzám fordultak, első-
sorban szociális és lakhatási témában. 

Nyitottsággal, barátsággal és a meg-
oldásra való törekvés szándékával fo-
gadtam mindenkit. Bizalmukat köszö-
nöm. Az esetek többségében sikerült 
segítenünk, ha néha lassabban is, mint 
szerettük volna. Ha önkormányzati ha-
táskörünket, lehetőségeinket megha-
ladta a probléma, akkor is próbáltunk 
jó szóval, útmutatással segíteni. 

Ezúton is köszönöm Donga Árpád-
né képviselő asszonynak, a Szociális, 
Családvédelmi és Tulajdonosi Bizott-
ság elnökének, Reiszné Naszádi Mag-
dolna főosztályvezető asszonynak, a hi-
vatal és a Palota Holding lakásügyekkel 
foglalkozó munkatársainak, hogy foga-
dóóráimon segítségemre vannak.

Köszönöm a kollégáknak is a lel-
kes és felelősségteljes együttműködést. 
Velük együtt olyan családokon igyek-
szünk segíteni, akiknek önkormányzati 
lakhatása veszélybe került. Köszönöm 
képviselőtársaim, szakértő kollégáim 
támogatását, amellyel elősegítették, 
hogy a testületben szavazataimmal – 
eskümnek megfelelően – idén is a ke-
rület javát szolgálhattam.

Kérem, hogy továbbra is forduljanak 

hozzám bizalommal, és javaslataikkal, 
észrevételeikkel segítsék munkámat. 

Áldott ünnepeket, jó egészséget és 
vidámságot hozó új esztendőt kívánok 
mindnyájuknak!

KIrály csaBa
önkormányzati képviselő, RÁTE

Nem indult könnyen az év. Azt már 
megszoktuk, hogy nincs iroda, ahol a 
munkát végezhetnénk, nincs frakció-
nyilvánosság, ahol a munkánkról tájé-
koztatni tudnánk a minket megválasz-
tó kerületi lakosokat. Akik mindezek 
ellenére megtaláltak bennünket, gond-
jaikkal, problémáikkal. Az elutasított 

segélykérők, a lakásukból kitett csalá-
dok, a bérlakást hiába kérelmezők szá-
ma idén óriásit nőtt. A csak az állami 
normatívából segélyező, a közel 300 
üres lakást felhalmozó, önkormányzati 
vezetés, semmibe vette a kerület szegé-
nyeinek érdekeit. A képviselő-testület-
ben munka helyett harc dúl. Az öt kép-
viselő kizárásáról a sajtóból mindenki 
értesülhetett. A szociálisan érzékeny 
ellenzéki képviselő pedig hiába próbál-
kozik segíteni, nincs sikerélménye.

Van azonban a RÁTE és a „Lehető-
ség a rászorulóknak” civil szervezetek 
aktivistájaként. A ruha- és élelmiszer-
csomag kiosztása vagy pénzbeli segély, 
sok kerületi rászorult szegény családon 
segített pillanatnyi problémája megol-
dásában. Reménykedünk, a jövő év for-
dulatot hoz. A régi gyermekjáték módo-
sított változata következik. „Adj polgár 
még időt! Nem adok! Akkor szakítok! 
Szakíts, ha bírsz! És nem fog sikerülni.”

németh angéla
önkormányzati képviselő, 
RÁTE

Vegyes, de inkább rossz érzelmekkel teli 
évet zárunk. Ismét olyat, ahol rengeteg 
volt a bizonytalanság. Bizonytalanság 
a kerületvezetés részéről, amely kihat 
a kerületi polgárokra. Sokan keresnek 
meg minket segítséget kérve, mert a hi-
vatal nem tesz semmit az ügyük érdeké-
ben a kerületvezetés nyomására. Nem 
hibáztatom a Polgármesteri Hivatalt, 
ahol a szakmaiságot nem lehet megkér-
dőjelezni, de sajnos rajtuk csattan, ami a 
vezetésről lepattan, a kerületvezetők al-
kalmatlansága miatt.

Idén nehezen jött össze a kerüle-
ti költségvetés, nehezen szavazták meg 
a költségvetés módosítását. Sorra nem 
kapták meg a szükséges szavazatot az 
előterjesztések, annak ellenére, hogy a 
vezető frakció kétharmados többséget 
kapott a 2010-es választáson. Az okta-
tás államosításával pedagógusaink nem 
kapták meg a megszokott és megérde-
melt jutalmakat, dicséreteket. A gyerme-
keink nehezen jutottak tankönyvekhez, 
nem kaptak a szülők támogatást a tan-
könyvek árának kifizetéséhez.  És sajnos 
lehetne még sorolni, mi minden maradt 
ki 2013-ból. Nem az ellenzék hibájából.

Bízzunk benne, hogy a 2014-es év 
változást hoz. Minden tekintetben. Ke-
rületvezetés tekintetében mindenkép-

pen, és ezzel új szemlélet alakul majd a 
kerületben.

Kívánok Mindenkinek Boldog Kará-
csonyt és Sikerekben Gazdag Boldog Új 
Esztendőt 2014-re.

szIlvágyI lászló
önkormányzati képviselő, 
LMP 

Bár kerületünk hatalmi harcoktól 
hangos, azért örömmel számolha-
tok be arról, hogy a kerületi LMP 
nevében jómagam idén több sikeres 
kezdeményezést tudtam keresztül 
vinni. Kezdeném azzal, hogy javas-
latomra a képviselők beszámolhat-
nak Önöknek az újság hasábjain. Az 
újságén, amelyet egyetlen ellenzéki 
képviselőként nem hagytam meg-
szűnni.

Nekem, mint LMP-s képviselő-
neksikerült elindítanom a komposz-

tálást Pestújhelyen, s reméljük, a 
jövő évben a kerület többi részén is 
el tudom intézni. Sikerült a Pestúj-
helyi Közösségi Ház öltözőinek fel-
újítását elfogadtatnom a képvise-
lő testülettel. Javaslatomra kerületi 
szociális térkép készül, amely jövőre 
megmutatja kerületünk valós szociá-
lis helyzetét. Elkezdődött a részvéte-
li költségvetés kidolgozása, remélem, 
keresztül tudom vinni javaslatainkat 
a képviselő-testületen.

Szociális kamatmentes kölcsön 
rendeletet készítettem, amelyet a 
testület elfogadott. Kérem Önöket, 
használják ki az ebben rejlő lehető-
ségeket.

Megragadva az alkalmat, boldog 
békés ünnepet kívánok Önöknek, és 
remélem együtt, sikeres új esztendőt 
élünk meg a 2014-ben, amely több 
szempontból is döntő lesz az ország 
és a kerület életében.

          Képviselői    beszámolók
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Budapest Főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

 Önkormányzat Képviselőtestületének
42/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelete 
a 2013. évi költségvetésről szóló 12/2013. 

(III. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
tv. 23. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikke (1) bekezdésé-
nek f) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a 2013. évi költségvetésről szóló 12/2013. 
(III. 13.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
R.) módosítására a következőket rendeli el: 
1. §
Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2013. 
évi 
a) költségvetési bevételét 14 174 703 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását 18 119 065 ezer Ft-ban,
c) hiányát 3 944 362 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa össze-
gét 1 388 595 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa ösz-
szegét 2 928 299 ezer Ft-ban, 
f) belső finanszírozását 4 316 894 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 372 532 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét egyezően 
18 491 597 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 
196 424 ezer Ft.
(3) A céltartalék 1 530 680 ezer Ft, ebből
- működési céltartalék 310 937 ezer Ft,
- felhalmozási céltartalék 1 219 743 ezer Ft.”
2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rende-
let 1. számú melléklete lép.
(2) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 
2. számú melléklete lép.
(3) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rende-
let 3. számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rende-
let 4. számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 
5. számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rende-
let 6. számú melléklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 
7. számú melléklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rende-
let 8. számú melléklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rende-
let 9. számú melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 
10. számú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 
11. számú melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 
12. számú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 
13. számú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének
43/2013. (XI.29.)  önkormányzati rendelete

a Budapest Főváros XV. kerület
rákospalota–Pestújhely–Újpalota Kerületi 
városrendezési és építési szabályzatáról 

szóló 11/2008. (v. 15.) ök. rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az épített környezet alakításáról és védelmé-
ről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62.§ (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Étv. 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában 
és a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) be-
kezdés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjá-

ban meghatározott feladatkörében eljárva 
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota – 
Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és 
Építési Szabályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. 
rendelet (továbbiakban: R.) módosítására a kö-
vetkezőket rendeli el:
1. §
Az R. 8/A. § (4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(4) Telkenként, építési telkenként legfeljebb 10 
mobil építmény egység helyezhető el, kivéve, ha 
KSZT vagy az övezeti előírás másképp rendelke-
zik. Az általuk elfoglalt terület a nem mobil épít-
ményekkel együttesen sem haladhatja meg az 
övezetben előírt beépítettség maximumának 
mértékét.” 
2. §
Az R. 14. § (6) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(6) A kerület területén új veszélyes hulladéktáro-
ló, -megsemmisítő, építésitörmelék-feldolgozó 
nem helyezhető el, kivéve, ha KSZT vagy az öve-
zeti előírás másképp rendelkezik.”
3. §
(1) Az R. 33.§ (2) bekezdés 8. sz. táblázata a kö-
vetkező sorral egészül ki:
Ld. A) táblázat

(2) Az R. 33.§-a a következő (11)–(12) bekezdé-
sekkel egészül ki:
„(11) Az M/XV/HU jelű építési övezet területén a 
nem jelentős zavaró hatású gazdasági tevékeny-
ségi célú épületeken kívül
a) szemléletformáló és újrahasználati központ 
építménye,
b) ellátó, szolgáltató építmény,
c) kutatás, fejlesztés építménye,
helyezhető el.
(12) Az M/XV/HU jelű építési övezet területén a 
(12) bekezdés szerinti fő rendeltetésű épületeken 
belül a fő rendeltetést kiszolgáló helyiségeken kí-
vül a felsorolt funkciókörök önálló rendeltetési 
egységként is telepíthetők.”
4. §
(1) Az R. 1. mellékletét képező Övezeti Terv lapja 
e rendelet 1. számú melléklete szerint módosul.
(2) Az R. 3. mellékletében foglalt táblázat a kö-
vetkező sorral egészül ki:
Ld. B) táblázat

(3) Az R. 3/A. melléklete e rendelet 2. számú mel-
lékletével egészül ki.
(4) Az R. 3/B melléklete a következő szövegrésszel 
és e rendelet 3. sz. mellékletével egészül ki:
„3/30B. melléklet: Budapest XV. kerület Rákos-
palota, Szemléletformáló és Újrahasználati Köz-
pont Felsőkert utca – a 88864/5 hrsz-ú ingatlan 
keleti határa – Csömöri patak (91177 hrsz) – Ká-
rolyi Sándor utca által határolt terület szabályo-
zási terve”
5.§
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon 
lép hatályba.
(2) E rendelet előírásait a hatálybalépését köve-
tően indított eljárásokban kell alkalmazni.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

a 43/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelet 
2. melléklete

3/30. A. melléklet a 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet-
hez
A Budapest XV. Kerület, Szemléletformáló és Új-
rahasználati Központ
(Felsőkert utca–a 88864/5 hrsz-ú ingatlan keleti 
határa–Csömöri patak (91177 hrsz)–Károlyi 
Sándor utca által határolt terület) szabályozási 
terve

Kiegészítő rendelkezések
I.
(1) A kiegészítő előírások Budapest XV. kerület 
Felsőkert utca–a 88864/5 hrsz-ú ingatlan keleti 
határa–Csömöri patak (91177 hrsz)–Károlyi 
Sándor utca által határolt területre terjednek ki.
(2) Jelen kiegészítés előírásait a szabályozási 
tervlap és a KVSZ rendelkezéseivel együtt kell al-
kalmazni.

II. Telekalakítás előírásai
(1) A már kialakított telkek szabályozási terv mó-
dosítása nélkül összevonhatók, az építési öveze-
ti jellemzők szerint meghatározott minimális te-
lekméretig megoszthatók.
(2) Az M/XV/HU övezetben telekhatárrendezés 
esetén az oldalkert meglévő épülettől 3 m lehet.
(3) Az M/XV/HU övezet területén telek-alakítás 
során a telek minimális szélessége 35,0 m-nél ki-
sebb nem lehet.
(4) Közműlétesítmények, nem épület jellegű mű-
tárgyak (transzformátorállomás, gáznyo-
más-szabályozó, átemelő stb.) részére az övezeti 
előírásoktól eltérő méretű önálló telek (földrész-
let) kialakítható.
III. Közlekedési területek előírásai
(1) A Károlyi Sándor út buszfordulóval növelt te-
rületét a szabályozási tervlap szerint kell biztosí-
tani.
(2) A tervezett Szemléletformáló Központ telke a 
buszfordulót magában foglaló közterületről is 
megközelíthető.
IV. Az M/XV/HU jelű építési övezet előírásai
(1) Építési telkenként maximum 40 db a szelektív 
hulladék gyűjtéséhez kapcsolódó mobil épít-
mény egység helyezhető el.
(2) Az építési hely határát a II. fejezet (2) bekez-
dés és az OTÉK-ban rögzített elő-, oldal- és hát-
sókertre vonatkozó méreteinek figyelembe véte-
lével kell meghatározni. 
V. Az E-TG/XV jelű építési övezet előírásai
(1) Az övezet területén új épület nem helyezhető 
el.
(2) Az övezetben a meglévő épületek felújíthatók, 
korszerűsíthetők, de nem bővíthetők, elbontásuk 
esetén új épület el nem helyezhető.

Budapest Főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének
44/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelete

a Budapest Főváros XV. kerület
rákospalota–Pestújhely–Újpalota Kerületi 
városrendezési és építési szabályzatáról 

szóló 11/2008. (v. 15.) ök. rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az épített környezet alakításáról és védelmé-
ről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62. § (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján az Étv. 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában 
és a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) be-
kezdés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjá-
ban meg-határozott feladatkörében eljárva 
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota – 
Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és 
Építési Szabályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. 
rendelet (továbbiakban: R.) módosítására a kö-
vetkezőket rendeli el:
1.§
(1) Az R. 27.§ (1) bekezdésének 2. számú tábláza-
ta a következő sorokkal egészül ki:
Ld. C táblázat

(2) Az R. 27.§-a a következő (10)–(12) bekezdé-
sekkel egészül ki:
„(10) Az L4/XV/8 jelű építési övezetek területén 
lakófunkciótól eltérő önálló rendeltetési egység 
kizárólag lakófunkció megléte esetén létesíthető 
az alábbiak szerint: 
a) kiskereskedelem legfeljebb 100 m2 bruttó 
szintterületig,
b) iroda funkció.
(11) Az L4/XV/INT1 és az L4/XV/INT2 jelű építési 
övezetekben a lakóépületeken kívül
a) legfeljebb 1000 m2 bruttó szintterületű kiske-
reskedelmi építmény,
b) szálláshely-szolgáltató épület, legfeljebb a 
megengedett lakásszámot meg nem haladó ven-
dégszobával,
c) irodaház,
d) a helyi lakosság ellátását biztosító nem üzemi 
jellegű szolgáltatások épületei
helyezhetők el.
(12) Az L4/XV/INT1 és az L4/XV/INT2 jelű építési 
övezetek területén a (11) bekezdés szerinti fő ren-
deltetésű épületeken belül a fő rendeltetést ki-

szolgáló helyiségeken kívül a felsorolt funkciókö-
rök önálló rendeltetési egységként is 
telepíthetők.”
2.§
(1) Az R. 33. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(1) Az övezet – kivéve, ha KSZT, vagy övezeti 
előírás másképp rendelkezik – nem jelentős za-
varó hatású gazdasági, termelő, raktározó tevé-
kenységet tartalmazó létesítmények elhelyezé-
sére szolgál.”

(2) Az R. 33.§ (2) bekezdése 8. számú táblázatá-
nak az M/XV/1 jelű építési övezetre vonatkozó 
sora helyébe a következő rendelkezés lép:
Ld. D) táblázat

(3) Az R. 33.§ (2) bekezdésének 8. számú táblá-
zata a következő sorokkal egészül ki:
Ld. E) táblázat

(4) Az R. 33.§-a a következő (3)–(10) bekezdé-
sekkel egészül ki:

Budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendeletei

A) táblázat (az 43/2013 ök. rendelethez)
[A R. 33.§ (2) bekezdés 8. sz. táblázata a következő sorral egészül ki:]

Az építési 
övezet jele

Az építési telek Az épület
beépítési 

módja
legkisebb legnagyobb legnagyobb legkisebb legkisebb legnagyobb

területe (m2) beépítési 
mértéke (%)

szintterületi 
mutatója 

m2/telek m2

Zöldfelülete 
(%)

építménymagassága (m)

M/XV/HU SZ 5 000 - 45 2,0 25 - 10,0

B) táblázat (az 43/2013 ök. rendelethez)
[(2) Az R. 3. mellékletében foglalt táblázat a következő sorral egészül ki:]

Sorszám A terv megnevezése
3/30 Budapest XV. kerület Rákospalota, Szemléletformáló és Újrahasználati Központ Felsőkert utca 

– a 88864/5 hrsz-ú ingatlan keleti határa – Csömöri patak (91177 hrsz) – Károlyi Sándor utca 
által határolt terület

c) táblázat (az 44/2013 ök. rendelet)
[(1) Az R. 27.§ (1) bekezdésének 2. számú táblázata a következő sorokkal egészül ki:]

Az építési 
övezet jele

Az építési telek Az épület
beépítési 

módja
legkisebb legnagyobb legnagyobb legkisebb legkisebb legnagyobb

területe (m2) beépítési 
mértéke (%)

szintterületi 
mutatója 

m2/telek m2

Zöldfelülete 
(%)

építménymagassága (m)

L4/XV/8 I 400 800 35 0,7 50 - 5,5
L4/XV/INT1 Z 400 1500 35 0,7 50 - 7,5
L4/XV/INT2 I 400 1500 35 0,7 50 - 5,5

D) táblázat (az 44/2013 ök. rendelethez)
[(2) Az R. 33.§ (2) bekezdése 8. számú táblázatának az M/XV/1 jelű építési övezetre vonatkozó sora he-
lyébe a következő rendelkezés lép:]

Az építési 
övezet jele

Az építési telek Az épület
beépítési 

módja
legkisebb legnagyobb legnagyobb legkisebb legkisebb legnagyobb

területe (m2) beépítési 
mértéke (%)

szintterületi 
mutatója 

m2/telek m2

Zöldfelülete 
(%)

építménymagassága (m)

M/XV/1 Z 1500 - 60 2,4 25 - 11,0

E) táblázat (az 44/2013 ök. rendelethez)
[(3) Az R. 33.§ (2) bekezdésének 8. számú táblázata a következő sorokkal egészül ki:]

Az építési 
övezet jele

Az építési telek Az épület
beépítési 

módja
legkisebb legnagyobb legnagyobb legkisebb legkisebb legnagyobb

területe (m2) beépítési 
mértéke (%)

szintterületi 
mutatója 

m2/telek m2

Zöldfelülete 
(%)

építménymagassága (m)

M/XV/8 SZ 1500 - 60 1,2 25 3,0 6,0
M/XV/9 SZ 1500 - 35 0,6 25 3,0 6,0

F) táblázat (az 44/2013 ök. rendelethez)
[(2) Az R. 3. mellékletében foglalt táblázat 3/10 sora helyébe a következő rendelkezés lép:]

sorszám  A terv megnevezése
3/10 Budapest Főváros XV. kerület, volt Bőrgyár és környezete (Wysocki utca–Patyolat utca–80002, 

80000 és 87009/1 hrsz.-ú ingatlanok által határolt terület) kerületi szabályozási terve.

g) táblázat (az 44/2013 ök. rendelethez)
[(2) Az R. 30.§ (2) bekezdéséhez tartozó 5. sz. táblázata a következő sorokkal egészül ki:]

Az építési 
övezet jele

Az építési telek Az épület
beépítési 

módja
legkisebb legnagyobb legnagyobb legkisebb legkisebb legnagyobb

területe (m2) beépítési 
mértéke (%)

szintterületi 
mutatója 

m2/telek m2

Zöldfelülete 
(%)

építménymagassága (m)

I/XV/
ÚP-Tér/1

Z 10 000 - 20 0,3 35 - 14,0

I/XV/
ÚP-Tér/2

Z     2000 3000 65  
+10 ***

1,5 20 4,5 14,0

*** kizárólag tetőzet számára igénybe vehető kedvezmény

H) táblázat (az 44/2013 ök. rendelethez)
[(2) Az R. 3. mellékletében foglalt táblázat a következő sorral egészül ki:]

sorszám A terv megnevezése
3/31 Budapest XV. kerület Újpalota Fő tér 

Nyírpalota utca –Zsókavár utca–Legénybíró utca által határolt terület kerületi szabályozási terve
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„(3) Az M/XV/1 jelű építési övezet területén a 
nem jelentős zavaró hatású gazdasági tevékeny-
ségi célú épületeken kívül
a) legfeljebb 2000 m2 bruttó szintterületű kiske-
reskedelmi építmény,
b) ellátó, szolgáltató építmény a szálláshely-szol-
gáltató épület kivételével,
c) kutatás, fejlesztés építménye,
d) parkolóház
helyezhető el.
(4) Az M/XV/1 jelű építési övezet területén a (3) 
bekezdés szerinti fő rendeltetésű épületeken be-
lül a fő rendeltetést kiszolgáló helyiségeken kívül 
a felsorolt funkciókörök önálló rendeltetési egy-
ségként is telepíthetők.
(5) Az M/XV/8 jelű építési övezet a nem jelentős 
zavaró hatású gazdasági tevékenységek közül el-
sősorban a helyi lakosság ellátását szolgáló üze-
mi jellegű tevékenységek – így különösen autója-
vító, autófényező, autó gumi szerelő műhely, 
autómosó – építményeinek a telepítésére szolgál. 
Az övezet területén a nem jelentős zavaró hatású 
gazda-sági tevékenységi célú épületeken kívül
a) legfeljebb 1000 m2 bruttó szintterületű kiske-
reskedelmi építmény,
b) ellátó, szolgáltató építmény a szálláshely-szol-
gáltató épület kivételével,
c) bemutató terem építménye
helyezhető el.
(6) Az M/XV/8 jelű építési övezet területén az (5) 
bekezdés szerinti fő rendeltetésű épületeken be-
lül a fő rendeltetést kiszolgáló helyiségeken kívül 
a felsorolt funkciókörök önálló rendeltetési egy-
ségként is telepíthetők.
(7) Az M/XV/9 jelű építési övezet területén kizá-
rólag
a) legfeljebb 300 m2 bruttó szintterületű kiske-
reskedelmi építmény,
b) ellátó, szolgáltató építmény a szálláshely-szol-
gáltató épület kivételével
helyezhető el.
(8) Az M/XV/9 jelű építési övezet területén az (7) 
bekezdés szerinti fő rendeltetésű épületeken be-
lül a fő rendeltetést kiszolgáló helyisége-ken, va-
lamint a felsorolt funkciókörökön kívül önálló 
rendeltetési egységként a következő funkció te-
lepíthető:
a) vendéglátás.
(9) Az M/XV/1, az M/XV/8 és az M/XV/9 jelű épí-
tési övezetek területén 
a) üzemanyag töltő építmény,
b) raktárkereskedelem építmény,
c) szállítási telephely építmény,
d) 3,5 t össztömeget meghaladó tehergépjármű 
forgalmat vonzó tevékenység építménye 
sem önálló, sem kiegészítő ill. kiszolgáló funkció-
ként nem helyezhető el,  ennek megfelelő tevé-
kenység nem folytatható.
(10) Az M/XV/9 jelű építési övezetben a 21.§ (2), 
(3), (4) és (6) bekezdése nem alkalmazható.”
3.§
(1) Az R. 1. mellékletét képező Övezeti Tervlapja e 
rendelet 1. melléklete szerint módosul.
(2) Az R. 3. mellékletében foglalt táblázat 3/10 
sora helyébe a következő rendelkezés lép:
Ld. F) táblázat

(3) Az R. 3/10A. melléklete helyébe e rendelet 2. 
melléklete lép.
(4) Az R. 3/10B. melléklete helyébe e rendelet 3. 
melléklete lép.
4.§
(1) Az R. 25.§ (2) bekezdésében a „Lakóövezetek-
ben” szövegrész helyébe a „Lakóövezetekben, ha 
az övezeti előírás másképp nem rendelkezik” 
szöveg lép.
(2)  Az R. 3/B. melléklete felsorolásának 
3/10B. sorában a „XV. KERÜLET, DEMBINSZKY 
UTCA MENTI VOLT BŐRGYÁR KERÜLETI SZABÁ-
LYOZÁSI TERVE” szövegrész helyébe a „XV. KE-
RÜLET, VOLT BŐRGYÁR ÉS KÖRNYEZETE (WY-
SOCKI UTCA–PATYOLAT UTCA–80002, 80000 
ÉS 87009/1 HRSZ.-Ú INGATLANOK ÁLTAL HATÁ-
ROLT TERÜLET) KERÜLETI SZABÁLYOZÁSI 
TERVE” szöveg lép.
5.§
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon 
lép hatályba.
(2) E rendelet előírásait a hatálybalépését köve-
tően indított eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti az R. 3/15A mellékletének VIII. 
fejezetében a „Városrész-központi testnevelési 
célú terület” szövegrész és az (1) bekezdés.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

a 44/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelet 
2. melléklete

3 / 10 A melléklet a 11/2008. (V. 15.) önkormány-
zati rendelethez
Budapest Főváros XV. kerület, volt Bőr-gyár és 
környezete (Wysocki utca – Patyolat utca – 
80002, 80000 és 87009/1 hrsz.-ú ingatlanok ál-
tal határolt terület)
kerületi szabályozási terve
KIEGÉSZÍTŐ RENDELKEZÉSEK
I.
(1)A kiegészítő előírások a Budapest XV. kerület 
Wysocki utca–Patyolat utca–80002, 80000 és 
87009/1 hrsz.-ú ingatlanok által határolt terület-
re terjednek ki.
(2) Jelen kiegészítés előírásait a szabályozási 
tervlap és a KVSZ rendelkezései-vel együtt kell 
alkalmazni.
II. Telekalakításra vonatkozó rendelkezések
A már kialakított építési telkek szabályozási 
terv módosítása nélkül az övezeti jellemzők 
szerint meghatározott maximális telekméretig 
összevonhatók, minimális telekméretig meg-
oszthatók.
III. Beépítésre vonatkozó általános rendelkezések
A szabályozási tervlapon a telek be nem építhető 
részeként kijelölt terület nem része az építési hely-
nek. Az építési helyen kívül új épületet elhelyezni, a 
meglévőt bővíteni nem lehet, de a meglévő épüle-
tek a jelenlegi tömegükön belül átalakíthatók.
IV. Beépítésre vonatkozó egyedi rendelkezések
(1)Az L4/XV/INT jelű építési övezetre vonatkozó 
előírások:
a) Az övezetben kizárólag alapintézmények he-
lyezhetők el.
b) Az övezet telke tömör kerítéssel elkeríthető, ki-
véve a közterületi telekhatárt, ahol legalább 50%-
ban áttört kerítés építhető.
(2) Az L4/XV/INT1 jelű építési övezet területén
a) az előkert mérete 0,0 m (egyben építési vonal), 
az oldalkert mérete a munkahelyi területtel hatá-
ros telekhatár felől 3,75  m, a hátsókert mérete 
6,0 m,
b) nevelési, oktatási, egészségügyi intézmény 
telkével határos telekhatár mentén 3,0 m széles 
sávban többszintes, fasorból és cserjesávból 
álló növényállomány alakítandó ki olymódon, 
hogy 30m2-ként legalább 1 db lombos fa és 5 db 
cserje telepítendő.
c) az épületek zártsorúan csak a közterületi te-
lekhatártól mért 15  m-en belül (utcai traktus) 
építhetők össze,
d) az utcai traktuson kívüli hátsókert irányú épü-
letszárnyak esetén az oldal-kert mérete 3,75 m.
(3) Az L4/XV/INT2 jelű építési övezet területén 
nevelési, oktatási, egészség-ügyi intézmény tel-
kével határos telek-határ mentén 3,0  m széles 
sávban több-szintes, fasorból és cserjesávból 
álló növényállomány alakítandó ki oly módon, 
hogy 30m2-ként legalább 1 db lombos fa és 5 db 
cserje telepítendő.
(4) Az M/XV/1 jelű építési övezet területén 
a) ahol a szabályozási terv kötelező építési vona-
lat, vagy a „telek be nem építhető része” jelölést 
nem tartalmaz, ott az előkert mérete 0 m, az ol-
dalkert mérete 5,5 m, a hátsókert mérete 5,5 m,
b) az épületek a közterületi telekhatártól mért 
15,0 m-en belül (utcai traktus) zártsorúan össze-
építhetők,
c) az utcai traktuson kívül hátsókert irányú épü-
letszárnyak esetén az oldalkert mérete 5,5 m,
d) lakóövezettel határos telekhatár menti 10,0 m 
széles sávban parkolás, rakodás, szabadtéri tá-
rolás nem végezhető,
e) a telkek gazdasági kiszolgálása csak a Tak-
sony sor és a Wysocki utca felől történhet.
(5) Az M/XV/8 jelű építési övezetre vonatkozó 
előírások:
a) Az előkert mérete 0,0, az oldalkert mérete 
3,0 m, a hátsókert mérete 3,0 m.
b) A vasúti területtel határos telekhatár mentén 
3,0  m széles sávban többszintes, fasorból és 
cserjesávból álló növényállomány alakítan-dó ki, 
oly módon, hogy 30 m2-ként legalább 1 db lom-
bos fa és 5 db cserje telepítendő.
(6) Az M/XV/9 jelű építési övezetre vonatkozó 
előírások:
a) Épület elhelyezésének feltétele legalább 20 fé-
rőhelyes közhasználatú parkoló kialakítása és 
minimum 20 db kerékpár fedett tárolásának biz-
tosítása, melyekbe beleértendő az elhelyezett 
rendeltetéshez előírt parkoló, illetve kerékpártá-
roló. Az elhelyezett rendeltetéshez szükséges 
kötelező parkolószám nem haladhatja meg a 
ténylegesen kialakított összes parkoló 2/3-át.

b) Az övezetben a közterületi telek-határon kerí-
tés nem létesíthető.
c) Az előkert mérete 5,0 m, az oldal-kert mérete 
3,0 m, a hátsó kert mérete 3,0 m.
V. Közlekedési területek előírásai
Az M/XV/1 jelű építési övezetben a telektömb bel-
ső feltárására, annak kiszolgálására magánút ki-
alakítható az alábbi feltételek biztosítása mellett:
a) Az építési telek legkisebb területére vonatkozó 
övezeti előírást a magánút telkére vonatkozóan 
figyelmen kívül lehet hagyni.
b) Közforgalom elől el nem zárt magánutat
- átmenő forgalomtól mentesen (zsákutcaszerű-
en),
- legfeljebb két ingatlan megközelítésére,
- legalább 8,0 m telekszélességgel”
lehet kialakítani.
c) A közforgalom elől el nem zárt magánút által 
kiszolgált telkeket úgy kell kialakítani és azokon 
építményeket elhelyezni, mintha a magánút köz-
terület lenne. 
VI. Közműellátás előírásai
A Taksony sor nyugati oldalán lévő ingatlanok 
vízigényét a Taksony sor mentén kiépítendő ivó-
vízvezetékről kell biztosítani. Az ellátáshoz a Tak-
sony sor északi részén áthaladó NA 200-as ivó-
vízvezetéket össze kell kötni a Tóth István utcai 
NA 150-es vezetékkel. 
VII. Zöldfelületek előírásai
(1) A szabályozási terven jelölt „Közterület zöld-
felületként kialakítandó része” terület legalább 
60%-a növényzettel fedetten alakítandó ki.
(2) A növénytelepítések során elsősorban ősho-
nos, ökológiai adottságoknak megfelelő fafajo-
kat kell alkalmazni.
(3) Az utcai fasorok megtartandók, a hiányos 
szakaszokon kiegészítendők.
VIII.  Környezetvédelem előírásai
(1) Az építési övezetekben az építési övezeten kí-
vül keletkezett veszélyes hulladékok nem tárol-
hatók és nem dolgozhatók fel.
(2) A szabályozási tervlapon meghatározott 
mélyfekvésű területrészen terep-szint alatti épít-
ményeket csak geotechnikai jelentés figyelem-
bevételével lehet létesíteni.

Budapest Főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselőtestületének
45/2013. (XI.29.)  önkormányzati rendelete

a Budapest Főváros XV. kerület
rákospalota – Pestújhely – Újpalota Kerületi 

városrendezési és építési szabályzatáról 
szóló 11/2008. (v. 15.) ök. rendelet 

módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az épített környezet alakításáról és védelmé-
ről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62.§ (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Étv. 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában 
és a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) be-
kezdés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva 
Budapest Fő-város XV. kerület Rákospalota – 
Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és 
Építési Szabályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. 
rendelet (továbbiakban: R.) módosítására a kö-
vetkezőket rendeli el:
1. § (1) A R. 30. § (1) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:
„(1) Az övezetek – eltérő rendelkezés hiányában 
– elsősorban az alap-fokú oktatási, ellátási (ke-
reskedelem, vendéglátás), egészségügyi, oktatá-
si és szolgáltatási rendeltetések elhelyezésére 
szolgálnak.”
(2) Az R. 30.§ (2) bekezdéséhez tartozó 5. sz. táb-
lázata a következő sorokkal egészül ki:
Ld. G) táblázat

(3) A R. 30. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(5) A terepszint alatti beépítés mértéke – eltérő 
rendelkezés hiányában – legfeljebb a telek terü-
letének 60 %-a, saroktelek esetén 70 %-a lehet.”
(4) Az R. 30.§-a a következő (6)-(7) be-kezdések-
kel egészül ki:
„(6) Az I/XV/ÚP-Tér/1 és az I/XV/ÚP-Tér/2 jelű 
építési övezetek területén
a. igazgatási épület,
b. kereskedelmi, szolgáltató, vendéglátó épület, 
c. egyéb közösségi szórakoztató, kulturális épület,

d. egyházi, oktatási, egészség-ügyi, szociális 
épület,
e. sportépítmény
helyezhető el.
(7) Az I/XV/ÚP-Tér/1 és az I/XV/ÚP-Tér/2 jelű épí-
tési övezetek területén elhelyezhető épületeken 
belül a fő rendeltetést kiszolgáló helyiségeken, 
valamint a (6) bekezdésben felsorolt funkciókö-
rökön kívül önálló rendeltetési egységként:
a) vendéglátási,
b) kiskereskedelmi,
c) irodai,
d) szolgáltatási,
e) igazgatási, kulturális, művelődési és oktatási 
célú,
f) szórakoztatási,
g) egészségügyi, szociális, egyházi,
h) sportcélú
funkciók is elhelyezhetők.”
2. §
(1) Az R. 1. mellékletét képező Övezeti Terv lapja 
e rendelet 1. számú melléklete szerint módosul.
(2) Az R.3. mellékletében foglalt táblázat a követ-
kező sorral egészül ki:
Ld. H táblázat

(3) Az R. 3/A. melléklete az e rendelet 2. számú 
mellékletével egészül ki.
(4) Az R. 3/7A mellékletének I. fejezet (1) bekez-
dése helyébe a következő szöveg lép:
„(1) Az előírások hatálya a Bp. Főváros XV. ker. Bán-
kút utca–Sárfű utca–Szentmihályi út– 91104 
hrsz-ú terület–a 91158/1 hrsz-ú közterület DK-i és 
D-i D-i telekhatára–a 91158/18 hrsz-ú út –Madách 
utca–Késmárk utca–a 83162/3 hrsz-ú terület–a 
83162/2 hrsz-ú terület (Adria utca)– 83162/1 
hrsz-ú terület–Lőcsevár utca K-i telekhatára– Kör-
vasútsor–Drégelyvár utca–Apolló utca–(83306) 
hrsz-ú közterület–Madách utca–Nyírpalota utca–
Legény  bíró utca–Zsókavár utca–Nyírpalota 
utca–Páskomliget utca által bezárt területre (to-
vábbiakban: Újpalotai lakótelep) terjed ki.”
(5) Az R. 3/B melléklete a következő szöveg-
résszel és e rendelet 3. számú mellékletével egé-
szül ki: 
„3/31B. melléklet: Budapest XV. kerület, Újpalota 
Fő tér,Nyírpalota utca–Zsókavár utca–Legénybí-
ró utca által határolt terület kerületi szabályozási 
terve.”
 3.§
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon 
lép hatályba.
(2) E rendelet előírásait a hatálybalépését köve-
tően indított eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti az R. 3/7B melléklete a Nyír-
palota utca–Zsókavár utca–Legénybíró utca ál-
tal határolt területen.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

a 45/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelet 
2. melléklete

3 /31. A. melléklet a 11/2008. (V. 15.) önkormány-
zati rendelethez
A Budapest XV. Kerület, Fő tér  
(Nyírpalota utca–Zsókavár utca–Legénybíró 
utca által határolt terület) szabályozási terve
Kiegészítő rendelkezések
I.
1. A kiegészítő előírások Budapest XV. kerület, Új-
palota Fő tér, Nyírpalota utca–Zsókavár utca–
Legénybíró utca által által határolt területre ter-
jednek ki.
2. Jelen kiegészítés előírásait a szabályozási 
tervlap és a KVSZ rendelkezéseivel együtt kell al-
kalmazni.

II. A szabályozási tervlap egyes kötelező elemei-
nek lehatárolásai, jelölései
1. A telken belül az építési hely meg-határozott 
feltételekkel beépíthető része építés céljára a 
tervlapon szereplő feltételek betartása mellett 
vehető igénybe az alábbiak szerint:
a. Az építési hely „Buszváró és hozzá kapcsolódó 
kereskedelem, vendéglátás” feliratú, meghatáro-
zott feltételekkel beépíthető része a szabályozási 
tervlapon rögzített funkciók céljára szolgál. A le-
határoláson belül az ott meghatározott arányban 
lehet a váró létesítmény egybefüggő tetőszerke-
zetét, illetve a tetőzet alatt létesíthető kereskedel-
mi, vendéglátási ren deltetési egységeket elhelyez-
ni. A lehatároláson feltüntetett első szám a tetőzet 
(tetőfelület max:  %), a második szám az alatta el-
helyezhető épület által elfoglalható terület (be-
építhető alapterület max: %) és az érintett lehatá-
rolás területének arányát rögzíti. 
b. A KL-KT-XV övezetre jelölt építési hely megha-
tározott feltételekkel beépíthető része kizárólag 
közlekedési (pl. fedett kerékpártároló) építmény 
elhelyezésére szolgál.
c. Az építési hely kizárólag 4,0 m felett beépíthe-
tő részén a 4,0 m magasság alatt teljes átjárható-
ságot kell biztosítani. A lehatároláson belül csak 
emeleti szint, előtető és azok tartószerkezete, to-
vábbá szabadtérépítészeti/kertépítészeti elem 
létesíthető. A 4,0 m feletti szinten csak az építési 
övezetben létesíthető funkciók helyezhetők el. 
2. A meghatározott arányú zöldfelület lehatárolá-
son belül a szabályozási tervlapon feltüntetett, 
az adott területre vonatkozó minimális zöldfelü-
leti arányt az adott lehatárolás területéhez viszo-
nyítva kell biztosítani. 
3. Az építési telekre eső gyalogos felület lehatá-
rolás területén belül a szilárd burkolat aránya 
nem halad-hatja meg a szabályozási tervlapon 
jelölt 80%-os értéket.
4. Az egyes telkeken az övezetben meghatározott 
legkisebb zöldfelüle-ti aránynak és a legnagyobb 
beépítési mértéknek és az egyes lehatárolásokon 
belül meghatározott minimum és maximum érté-
keknek együttesen kell teljesülniük. A szabályozá-
si terven jelölt gyalogos átvezetés
a. a gyalogos kapcsolat tényét, és nem annak 
pontos nyomvonalát jelenti;
b. legalább 4,0 m széles szabad gyalogos közle-
kedési célú terület kialakításával biztosítandó, 
akkor is, ha épületen vezet át. 
5. A szabályozási tervlapon bontandó épület / 
építmény nem bővíthető, nem építhető át, érték-
növelő tevékenység csak a jó karbantartás érde-
kében folytatható.
III. Az I/XV/ÚP-Tér/1 és I/XV/ÚP-Tér/2 jelű építési 
övezetek további előírásai
1. Az I/XV/UP-tér/1 övezetben a szabályozási 
terven jelölt területen, új épület parkoló nélkül 
számított bruttó szintterületének legalább 75%-
a kulturális, művelődési, oktatási vagy egyéb kö-
zösségi szórakoztató rendeltetés legyen.
2. Az I/XV/ÚP-Tér/2 építési övezetben az építési 
hely terepszint alatt is beépíthető része kizárólag 
mély-garázs elhelyezése céljából építhető be tel-
jes mértékben. 
3. A területen magastető nem létesíthető.
4. 500 m2-t meghaladó lapostető esetén annak 
minimum felét zöldtetővel kell kialakítani. 
5. Közfunkciós épület tetőzetén közhasználatú 
tetőkert kialakítása javasolt. Közhasználatú tető-
kertet legalább 40 cm vastag termőrétegű zöld-
tetővel kell kialakítani. 
6. A zártsorú építési helyen belül épületköz ala-
kítható ki a Legénybíró utcára merőlegesen. Az 
épületköz legkisebb szélessége legalább 10,0 m, 
mely tetővel / üvegtetővel fedhető.
7. Fő rendeltetésű kereskedelmi létesítmény 
homlokzata a tér irányába kirakattal, vagy üveg-
portállal kerüljön kialakításra. 
8. A fő rendeltetésű épületek közforgalmú bejá-
ratait a tér felől kell megnyitni, a tér felé zárt fala-
zatú homlokzat nem létesíthető.
9. Az épületek előtt vendéglátó terasz létesíthető 
a tér felé.
10. Az I.1.a pont szerinti építési helyen belül az 
épületeket és tetőzeteket egy épületegyüttes-
ként kell kialakítani. A két épületcsoport jellem-
zői, építészeti kialakításuk és minőségük hason-
ló legyen. 
11. A terület egészén a be nem épített területrésze-
ket, valamint a tetőzetek alatti átjárókat, külön 
megállapodás alapján közhasználatú  területként 
kell kialakítani, melyek szabad gyalogos átjárását 
biztosítani kell. A közhasználat céljára átadott te-

a 45/2013. (XI.29.) önkormányzati rendelet 
1. melléklete

Övezeti terv M 1:2000 
I/XV/ÚP-Tér/1 és I/XV/ÚP-Tér/2

Folytatás a 14. oldalon
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A rendeletek teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt  
letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

rületek kialakításának további feltételei településrendezési 
szerződésben rögzíthetők. 
12. A tér felszíni rendezését a terület egészére vonatkozó terv 
alapján kell megvalósítani. 
13. Az övezetek területén kerítés nem létesíthető.
14. A szabályozási terven megtartásra javasolt fák legalább 
75%-a megtartandó. A fák körül legalább 1,5 m átmérőjű te-
rület nem burkolható.
15. A tér területén gondoskodni kell a tiszta csapadékvíz 
helyben tartásáról.
IV.
A terület közterületeire vonatkozó rendelkezések
1. A Legénybíró utca Zsókavár utcáról bevezető meglévő sza-
kaszát gyalogos felületként kell kialakítani, a lakóépület gép-
járművel való megközelítését biztosítva, a megkülönbözte-
tett jelzésű járművek számára járható módon. 
2. A Legénybíró és a Páskompark kereskedelmi egysége kö-
zötti közterületet gyalogosforgalom elsőbbségét biztosító 
vegyes használatú közlekedési felületként kell kialakítani. Az 
itt kialakuló gyalogosfelület csatlakozzon a Páskompark ke-
reskedelmi egységének gyalogosfelületeihez, és a térhez. 
3. A terület forgalmi rendjét a tér közösségi gyalogosforgal-
mának kell alárendelni.
 

 46/2013. (XII. 2.) önkormányzati rendelete
az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 

szabályairól szóló 33/2013. (IX. 30.) önkormányzati 
rendelete módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpa-
lota Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. 
§-ában, foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés e) pontjában megállapított feladatkörében 
eljárva az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálko-
dás szabályairól szóló 33/2013. (IX. 30.) önkormányzati ren-
deletének (a továbbiakban: Rendelet) módosítására a követ-
kezőket rendeli el:
1. §
A Rendelet 14. §-a a következő (2a) be-kezdéssel egészül ki:
„(2a) A költségvetési szervnél felhalmozódott használaton 
kívüli, feleslegessé nyilvánított vagyontárgyak térítésmentes 
át-adásáról, értékesítéséről vagy más módon történő hasz-
nosításáról 1 millió forint egyedi forgalmi értékhatárig a költ-
ségvetési szerv vezetője, 1 millió forint feletti egyedi forgalmi 
értékhatár esetén a Képviselő-testület jogosult dönteni.”
2. §
A Rendelet 15. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki:
„(11) A (2)–(8) bekezdés rendelkezéseit a 14. § (2a) bekezdés 
szerinti térítésmentes átadás, értékesítés vagy más módon 
történő hasznosítás esetén nem kell alkalmazni.”
3. §
A Rendelet 25. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„b) 20 millió forint forgalmi értékhatárig a Szociális, Család-
védelmi és Tulajdonosi Bizottság, valamint a Településfej-
lesztési, Városüzemeltetési, Érték- és Környezetvédelmi Bi-
zottság véleményének ismeretében a Pénzügyi és Jogi 
Bizottság,”
4. §
A Rendelet 25. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„a) 20 millió forint forgalmi értékhatárig a Szociális, Család-
védelmi és Tulajdonosi Bizottság, valamint a Településfej-
lesztési, Városüzemeltetési, Érték- és Környezetvédelmi Bi-
zottság véleményének ismeretében a Pénzügyi és Jogi 
Bizottság,”
5. §
A Rendelet 25. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„a) 20 millió forint forgalmi értékhatárig a Szociális, Család-
védelmi és Tulajdonosi Bizottság, valamint a Településfej-
lesztési, Városüzemeltetési, Érték- és Környezetvédelmi Bi-
zottság véleményének ismeretében a Pénzügyi és Jogi 
Bizottság,”
Záró rendelkezések
6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselőtestületének

47/2013. (XII.2.)  önkormányzati rendelete az építmény 
és telekadóról és az ahhoz kapcsolódó adózás rendjéről 

szóló 21/1995. (XII. 19.) ök. rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képvise-
lő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. (továbbiak-
ban Htv.) 6.§-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alap-
törvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva az építmény és telekadóról és az ah-
hoz kapcsolódó adózás rendjéről szóló 21/1995. (XII.19.) 
ök. rendelet (továbbiak-ban: R.) módosítására a következő-
ket rendeli el:

1. §
Az R. 2.§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
(5) Az építményadó mértéke:
a) 150 m2 hasznos alapterületet nem meg-haladó nagyságú 
építmény esetében 1550 Ft/m2/év,
„b) 150 m2 hasznos alapterületet meghala-dó nagyságú épít-
mény esetében 1820 Ft/m2/év.”
2. §
Az R. 3.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A telekadó mértéke 330 Ft/m2/év.”
3. §
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata Képviselőtestületének

48/2013. (XII.4.) önkormányzati rendelete
a civil szervezetek pályázati önkormányzati támogatásáról 

szóló 4/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalo-
ta önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatásköré-
ben, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 42. § 4. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a civil szervezetek pályázati önkormányzati tá-
mogatásáról szóló 4/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) módosítására a következőket rendeli el:
1. §
A R. 7. § - ának a helyébe a következő rendelkezés lép:
„ 7.§
(1)  A polgármester és a képviselő-testület számára a megala-
pozott döntés meghozatalának előkészítése érdekében öt tag-
ból és kettő póttagból álló Tanácsadó Kollégium (a továbbiak-
ban: Kollégium) tesz javaslatot. 
(2) A Kollégium tagjait a Budapest XV. kerület Dísz polgára Cím, 
valamint a Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem Díj 
kitüntetettjei közül a képviselőtestület kéri fel.
(3) A Kollégium megbízatása 1 évre szól. A Kollégiumot min-
den év január 31-ig kell felkérni.
(4) A Kollégium maga határozza meg működése rendjét.  
(5) A Kollégium tagjai e tisztségükért díjazásban nem része-
sülnek. 
(6) A támogatásról alapítványok esetében a képviselő-testület, 
egyéb szervezetek esetében a polgármester dönt. A döntés-
ben a Kollégium javaslata a döntéshozót nem köti. ”
2. §
Ez a rendelet 2013. december 5. napján lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselőtestületének

49/2013. (XII.4.) önkormányzati rendelete
a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 28/2012.(vII.2.) önkormányzati 

rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalo-
ta Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország he-
lyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alap-
tör-vény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a képviselő-testület és szervei szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló 28/2012. (VII.2.) önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: SzMSz) módosítására a 
következőket rendeli el:
1. §
Az SzMSz 9. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
2. § Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

 
A Budapest Főváros XV. kerület Önkormányzat 

Képviselő-testülete Hivatalának munkarendje és 
ügyfélfogadási rendje

Munkarend
A hivatal dolgozóinak általános munkarendje:

hétfő: 8.00–18.00-ig
kedd: 8.00–16.30-ig
szerda: 8.00–16.30-ig
csütörtök: 8.00–16.30-ig
péntek: 8.00–12.30-ig

A hivatal ügyfélfogadási rendje:*
hétfő: 13.30–18.00-ig
szerda: 8.00–16.30-ig
péntek: 8.0011.30-ig

Az Ügyfélszolgálat ügyfélfogadási rendje
hétfő: 8.00–18.00-ig
kedd: 8.00–16.30-ig
szerda: 8.00–16.30-ig
csütörtök: 8.00–16.30-ig
péntek: 8.00–12.30-ig

* Az Ügyfélszolgálaton intézhető ügyek tekintetében az ügyfél-
fogadás az Ügyfélszolgálaton történik.
Tisztségviselők ügyfélfogadási rendje
A polgármester ügyfélfogadási ideje:
A hónap utolsó csütörtökén 16.00–19.00-ig a Páskomliget u. 
6. szám alatt, előzetes egyeztetés szerint 
A jegyző ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap első hétfőjén: 13.30–18.00-ig
Az aljegyző ügyfélfogadási ideje:
Minden hónap negyedik hétfőjén: 13.30–18.00-ig

Budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata Képviselőtestületének

50/2013. (XII.4.) önkormányzati rendelete
a személyes gondoskodást nyújtó alapellátásba tartozó 

gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított 
étkeztetésről és az intézményi térítés díjairól szóló 

5/1998. (III. 24.) ök. rendeletének módosításáról
A Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat képviselő-tes-
tülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. tv. (továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1)–(2) be-
kezdésének felhatalmazása alapján, a Gyvt. 151. § (2a) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva, a személyes 
gondoskodást nyújtó alapellátásba tartozó gyermekek nap-
közbeni ellátása keretében biztosított étkeztetésről és intéz-
ményi térítési díjairól szóló 5/1998. (III. 24.) ök. rendelet (továb-
biakban: R.) módosítására a következőket rendeli el:
1. §  A R. 2. mellékletének helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
2. §  Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba, és a hatály-
balépését követő napon hatályát veszti.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

2. melléklet az 5/1998. (III. 24.) ök. rendelethez
Intézményi térítési díjak Budapest Főváros XV. kerületi Önkor-
mányzat által fenntartott bölcsődékben, óvodákban és az Ön-
kormányzat által működtetett köznevelési intézményekben 
2014. január 1-jétől alkalmazandó intézményi térítési díjak 
(27%-os áfával növelve):

Megnevezés Az étkezési térítési díj (Ft/nap)
Bölcsőde

4-szeri étkezés 443 Ft
Óvoda
Tízórai 84 Ft
Ebéd 312 Ft
Uzsonna 78 Ft
3-szori étkezés 474 Ft

Általános iskola
Tízórai 104 Ft
Ebéd 403 Ft
Uzsonna 98 Ft
3-szori étkezés 606 Ft
Középiskolai ellátás
Ebéd 436 Ft

Száraznád gyógypedagógiai nevelés-oktatás 9–12. 
évfolyam

Tízórai 104 Ft
Ebéd 436 Ft
Uzsonna 98 Ft
3-szori étkezés 639 Ft

Nyári napközis tábor
Tízórai 104 Ft
Ebéd 423 Ft
Uzsonna 91 Ft
3-szori étkezés 617 Ft
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1. melléklet a 49/2013. (XII.4.) önkormányzati rendelethez 

Vezetői kapcsolat  



152013. december 16. ÉLETképekkÖzéletkép

Az XV TV MűsorA

2013. december 18. szerda
19:00 csengetés Pályaorientációs nap a MUFTI-ban
19:20 sportmagazin Csömör-BME–NB1 Futsal mérkőzés
19:40 megkérdezzük: Adventi kézműves program a Kozák téri 

Közösségi Házban
20:00 alkotókéz 

2013. december 19. csütörtök
19:00 vblog 
19:15 Koncert: Felsütött a nap az égre 2. rész
19:35 Visszatekintő: Névjegy – Kudlik Júlia 2. rész

2013. december 20. péntek
19:00 híradó 
20:00 Visszatekintő: Biga koncert
19:00 ünnepi program:  

Így ünnepelnek kerületünk szépkorúi 1. rész
2013. december 24. kedd

19:00 ünnepi program 
Így ünnepelnek kerületünk szépkorúi 2. rész

2013. december 25. szerda
19:00 ünnepi program: Hubay Jótékonysági Koncert

2013. december 26. csütörtök
19:00 ünnepi program:  

A MÁV Szimfonikusok Adventi Hangversenye
2013. december 27. péntek

19:00 híradó 
2013. december 30. hétfő

19:00 ünnepi program: Szalonna koncert 2012.
2013. december 31. kedd

19:00 ünnepi program:  
A MÁV Szimfonikusok Hangversenye 2012.

A kerületi televízió műsorstruktúrája, 
az XVTV képújság hir de tési ajánlata 
és az Életképek médiaajánlata az 
xvmedia.hu honlapon olvasható. 

A televízió műsorterve megtalálható  
az xvmedia.hu honlapon, valamint a képújságon.

A közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

„Csináld magad” 
tanfolyam

Minden hónap első 
csütörtökén 15–19 óráig 

P A L O T A   P NT
RÁKOSPALOTAI TANÁCSADÓ 
ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSI IRODA

Palota Pont
1151 Fő út 64. (OTP mellett) 

  www.facebook.com/palotapont  
Telefon: +36 20 572 1003  

  E-mail: palotapont@gmail.com  

Következő alkalom:  
2014. január 9.

A repesztés technika 
elsajátítása

Jelentkezés szükséges!
Kidobásra szánt háztartási kellékek 

újrahasznosítása
A tanfolyam ingyenes,  

kizárólag az anyagköltséget kell 
megtéríteni. 

Várunk mindenkit szeretettel! Kérjük, 
hogy minél előbb jelentkezzenek, 

hogy fel tudjuk mérni az igényeket!

A FőVárosI KATAszTrÓFAVÉDELMI IgAzgATÓság  
TájÉKozTATÓjA A TÉLI IDőjárás VEszÉLYEIrőL A rákos-

palotai 
múzeum 
felhívása
A 2014. évben sajnos tragi-
kus évfordulókról kell meg-
emlékeznünk: 1944–1945-ben 
a polgári lakosság tömeges el-
hurcolása történt országszer-
te. Rákospalota és Pestújhely 
lakosságából is sokakat ítéltek 
el politikai, vallási vagy etni-
kai hovatartozása miatt.

Keressük azon személyek 
vagy családtagjaik visszaem-
lékezéseit, akik áldozatokká 
váltak. Kérjük, írják meg sze-
mélyes történetüket fényké-
pekkel és dokumentumokkal 
kiegészítve az alábbi címre!

Rákospalota Pestújhely és 
Újpalota Helytörténeti Gyűj-
teménye, 1158 Budapest, 
Pestújhelyi út 81., telefon: 
419-8216, e-mail: mail@ra-
kospalotaimuzeum.hu

Tisztelettel:  
Kiss Emília gyűjteményvezető

A téli időjárási viszonyok között 
az egyik legnagyobb kihívást a 
fővárosi közúti és közösségi köz-
lekedés zavartalanságának biz-
tosítása jelenti. a közlekedési 
balesetek megelőzése, felszámo-
lása, a forgalom folyamatossá-
gának biztosítása az erre rendelt 
szervezetek szoros együttmű-
ködését igényli. Igazgatóságunk 
Műveletirányító Ügyelete állan-
dó kapcsolatot tart a BKK zrt., a 
BKV zrt., a Budapesti rendőr-fő-
kapitányság, valamint a Főváro-
si Közterület-fenntartó zrt. disz-
pécser szolgálatával, továbbá az 
Országos meteorológiai szol-
gálattal és a Budapest környéki 
közutak kezelőivel.

A téli időjárás akkor kezelhető 
eredményesen, ha a főváros lakos-
sága is minden tőle telhetőt meg-
tesz a balesetek elkerülése érde-
kében. Ezért az alábbiakat kérjük 
a budapesti lakosoktól, a főváros-
ban közlekedőktől:

Csúszós, síkos utakra kell felké-
szülni. Ennek megfelelően kizáró-
lag a téli útviszonyokra felkészített 
gépjárművekkel induljanak útnak.

Utazás előtt mindenképpen tá-
jékozódjanak a várható időjárási 
és útviszonyokról, előrejelzésekről 
az Országos Meteorológiai Szol-
gálat (www.met.hu) honlapján. A 
katasztrófavédelem folyamatos 
tájékoztatást nyújt internetes felü-
letén, így frissülő információ érhe-
tő el az FKI (www.fovaros.kataszt-
rofavedelem.hu) és az Országos 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
(www.katasztrofavedelem.hu) 
honlapján, valamint a megyei hon-
lapokon.

Továbbiakban a katasztrófavé-
delem az alábbi tanácsokat adja 
azoknak, akik hosszabb útra in-
dulnak:

Az aktuális időjárási körülmé-
nyekre tekintettel mindenképpen 
érdemes megfontolni az utazást.

Szélsőséges időjárási viszo-
nyok között nem biztonságos az 
utazás, különösen, ha nagyobb tá-
volságra kell eljutni!

Közvetlenül az indulás előtt tá-
jékozódni kell nem csak az indulás 

helyén, hanem a célállomás kör-
zetében az aktuális időjárási hely-
zetről.

Lehetőleg csak telitankolt au-
tóval induljon útnak.

Ha feltétlenül szükséges útnak 
indulni, mindig kísérő társsal te-
gye, és csak abban az esetben, ha 
meggyőződött róla, hogy úticélját 
biztonsággal eléri, és a visszauta-
zás feltételei is biztosítottak.

Ha nagyobb távolságot kell 
gyalogosan megtennie, öltözzön 
rétegesen, felsőruházata lehető-
leg legyen vízhatlan, vigyen magá-
val meleg kávét vagy teát.

Gépkocsival csak akkor indul-
jon el, ha feltétlenül szükséges, 
ha gépjárműve megfelelő műsza-
ki állapotban van, és rendelke-
zik a biztonságos téli üzemelés-
hez szükséges felszereléssel (téli 
gumiabroncsok, hólánc, tartalék 
üzemanyag, elakadás esetére la-
pát vagy ásó, homok, stb.). Ebben 
az esetben sem tanácsos egyedül 
elindulni.

Indulás előtt a gépkocsijában 
helyezzen el meleg takarót, elekt-
romos kézilámpát, meleg italt, leg-
alább egy napi étkezésre elegendő 
élelmiszert.

Legyen felkészülve, hogy gép-
kocsija bármikor elakadhat és 
esetleg csak napok múlva fogják 
kiszabadítani. Öltözetét úgy állítsa 
össze, hogy szükség esetén gya-
log is képes legyen folytatni útját. 

Amennyiben hosszabb időt 
(néhány órát) kénytelen álló gép-
járművében tartózkodni, a motor 
járatásával fűtheti az utasteret, de 
ne felejtsen el legalább tíz-tizen-
öt percenként szellőztetni. Az álló 
jármű utasterébe ugyanis kipufo-
gó gázok szivároghatnak, ami sú-
lyos rosszullétet, esetleg halálos 
balesetet okozhat.

Alkoholt soha ne fogyasszon 
a hideg elleni védekezés céljából! 
Kezdeti élénkítő hatása után csök-
kenti a fizikai teljesítőképességet, 
fáradságot, bágyadtságot okoz, il-
letve csökkenti a helyzetfelisme-
rő- és ítélőképességet, amely ilyen 
helyzetben életveszélyes lehet.

Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

VérAdó nAPot tArt

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	
betöltött	18.	életév	szükséges

•	regisztrációhoz	személyi	
igazolvány,	lakcím-	és	
TAJ-kártya	kötelező

•	előtte	étkezni	kell,	és	sok	
folyadékot	fogyasztani

•	a	gyógyszerszedés	önmagában	
nem	kizáró	ok,	a	helyszínen	
lévő	orvos	felelősséggel	
dönt	erről	(gyógyszertől,	
betegségtől	függően)

A Magyar Vöröskereszt XV. ker. szervezete
és a XV. ker. Polgármesteri Hivatal

Ezzel nem csak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit nagyon fontos tudni:

2013. december 19-én (csütörtökön) 12–18 óráig
a Zsókavár utcai Közösségi Házban	

(xv.	Zsókavár	utca	15)

ADJ VÉRT ÉS MENTS MEG HÁROM ÉLETET !
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SZABADEGYETEM AZ ÉLETRŐL 
A tudomány és az istenhit újraegyesítésének 

eszmeiségében, az élet megmentéséért
BIZONYÍTÉKOK A TUDOMÁNY  

ÉS AZ ISTENHIT ÖSSZEKAPCSOLTSÁGÁRA

„Amikor a tudomány poharából  
az első kortyot kiiszod könnyen ateistává válsz,  
de a végén mindig ott vár Isten.”

(Heisenberg)

Az új világrend, a „gyógyítás világrend”
December 28. Hofher József: Isten országa,  

mint valóságos politikai struktúra  
– a Jézus Szíve szerinti társadalom

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit  
a Szabadegyetem az életről  

ingyenes képzés és előadássorozat  
III. évfolyam, 1. szemeszterének előadásaira!

(2013. szeptember–december)

Helyszín:  
Boldog Salkaházi Sára plébánia közösségi terme 

1156 Budapest, Pattogós utca 1.

Időpont:  
17 órától szentmise, utána 18.00 órától előadás vagy számadás

Csokonai Művelődési 
központ

1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

GalaMbkiállítás
január 11–12. 9–16 óra
A B15 Testvériség Egyesület bemutató-
ja. Belépő: felnőtt 300 Ft, gyerek 200 Ft

Falusi piaC
január 12. vasárnap 9–12 óra

névjeGy 
január 17. péntek 18 óra
Gulyás Dénes operaénekessel beszél-
get Kondor Katalin. Belépő: 500 Ft 

brillantin tánCparty
január 18. szombat 20 óra
Belépő: 1400 Ft

Gyerekruhabörze
január 19. vasárnap 9–12 óra
Belépés ingyenes

kaMarazenés
teadélután 
január 19. vasárnap 16 óra
A MÁV Szimfonikus Zenekar művé-
szeivel. Belépő: 500 Ft

rákospalotai MúzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

MúzeuMi esték
december 20. péntek 18 óra
Ünnepi meglepetéskoncert, fellép: 
Herencsár Viktória cimbalomművész.

váCzy jépont taMás 
eMlékkiállítása
január 23. csütörtök 18 óra

újpalotai közösséGi ház 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

zsókavár Galéria
január 21. kedd 18 óra
Nagy-Sándor Zoltán festőművész ki-
állításának megnyitója.

kanGa klub
január 6-tól, klubnapok: hétköznapokon 
9–12.30-ig (Hartyán köz 3.)

„...sárból, napsuGárból...”
január 22. szerda 19 óra
Huszti Péter önálló estje a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából.
Jegyek már válthatók, elővételben: 
1000 Ft, az előadás napján: 1400 Ft.

pestújhelyi közösséGi ház
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

nosztalGia buli
utószilveszter
január 11. szombat 20–01 óra
Baráti társaságok, táncot kedvelő 
párok részére. A zenéről Barcs Endre 
gondoskodik. Belépő: 1000 Ft

MaGyar kultúra napja
január 22. szerda 18 óra
A „Felsütött a nap az égre” népzenei 
sorozat palóc tájegységet bemutató 
előadása. Föllép Pál István és a Szilas 
néptáncegyüttes. A belépés ingyenes.

Mit tudsz 
a MaGyar kultúráról?
Családi totó sok nyereménnyel, január 
10-től megtalálják honlapunkon és FB 
oldalán. A megfejtéseket január 18-án 
12 óráig várjuk.

ultiverseny
január 31. péntek 17 óra
Nevezés a helyszínen, díja: 700 Ft

dokuMentuMtár 
és inForMáCiós központ
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271-0853

ökolóGiai GyóGy- 
és Fűszernövénykert 
január 8. szerda, 
január 13. hétfő 18 óra
Gyógynövények szerepe a kiskertben 
és az egészségünk védelmében.
Előadó: Cseperkálóné Mirek Barbara 
kertészmérnök, növényorvos
Tagdíj: 2500 Ft/félév

jó szülőnek lenni!
január 21. kedd 18 óra
A mozgásfejlődés jelentősége gyerme-
keink életében. Előadó: Varanka Zol-
tánné gyógypedagógus.

Budapest-rákospalota-újvárosi 
református Egyházközség karácsonyi 
és újévi istentiszteleti rendje
dec. 22. vasárnap du. 4 óra gyermek-

karácsony
dec. 23. hétfő este 6 óra karácsonyi 

előkészítő
dec. 24. kedd du. 3 óra szentesti 

istentisztelet
dec. 25. szerda de. 9 óra MÁV-telepi 

istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 25. szerda de. 10 óra Arany János 
utcai istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 25. szerda du. fél 4 istentisztelet az 
Olajág Otthonban 
úrvacsoraosztással

dec. 26. csütörtök de. 9 óra MÁV-telepi 
istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 26. csütörtök de. 10 óra Arany 
János utcai istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 29. vasárnap de. 10 óra Örök élet 
vasárnap (Arany J. u.)

dec. 31. kedd este 5 óra óévi 
istentisztelet (MÁV-telep)

dec. 31. kedd este 6 óra óévi 
istentisztelet (Arany J. u.)

jan. 1. szerda de. 9 óra újévi istentisztelet 
(MÁV-telep)

jan. 1. szerda de. 10 óra újévi 
istentisztelet (Arany J. u.)

Bp. Pestújhelyi református 
Egyházközség
karácsonyi ünnepi rendje

dec. 22. Advent IV.  10.00 istentisztelet
dec. 24. 15.00 Szenteste 

gyermekműsorral
dec. 25. 10.00 Karácsony 1. nap 

istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 26. 10.00 Karácsony 2. nap  
istentisztelet 
úrvacsoraosztással

dec. 29. vasárnap 10.00 istentisztelet
dec. 31. 18.00 óévi istentisztelet
2014. jan. 1. 10.00 Újévi istentisztelet 

úrvacsoraosztással

inGyenes kezdő anGol és száMítóGépes 
tanFolyaMok Február közepétől

angol nyelvtanfolyamainkra érettségizett, 20-50 éveseket várunk,  
4 hónapos 64 órás, beszédcentrikus képzéseinken alapfokú nyelvisme-
retet sajátíthatnak el a teljesen kezdő jelentkezők, heti 2x2 órás formá-
ban 15 fős csoportokban. 
A 45 órás, 3 hónapos számítógépes tanfolyamokon a 30-50 éves részt-
vevők a számítógépkezelés alapjait (Windows operációs rendszert, szöveg-
szerkesztést, internethasználatot, emailezést) tanulhatják meg.
A programban kizárólag a XV. kerületben élők vehetnek részt. A hallga-
tóktól csak jelképes, 5 000 Ft-os regisztrációs díjat kérünk, a résztvevőkkel 
felnőttképzési szerződést kötünk, de a megengedett hiányzás túllépése vagy 
a résztvevő kimaradása esetén a képzés teljes díját megtéríttetjük. 
Részletes információ, jelentkezés: 06 30 867 0829, www.csokonaimk.hu,  
e-mailen: polyak.edit@csokonaimk.hu 2014. január 13-tól.
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Jonas Jonasson Az analfabéta, aki tu-
dott számolni című könyve egyszerre 
vicces és szomorú, egysze-
rű és abszurd, történelmi 

adatok és fikciók egyvelege. A 
főhős Nombeko Dél-Afrikában, 
Sowetóban született, és ötéve-
sen már latrinapucolóként 
dolgozott, hogy eltartsa édes-
anyját is, aki napi egy liter 
hígítóval tudta csak elvisel-
hetővé tenni az életét. Tíz-
évesen elárvul, ekkor úgy 
dönt, hogy saját kezébe ve-
szi a sorsa irányítását. Eb-
ben segítségére van kü-
lönleges matematikai 
érzéke és intelligenciá-
ja, de pont ezek miatt 
kerül furcsábbnál fur-
csább helyzetekbe. 

A latrinapucolás 
után a dél-afrikai tit-
kos atombombagyárban lesz ta-
karító, majd Svédországba menekül. Itt talál-
kozik a másik főszereplővel, egy svéd ikerpár 
Holger nevű tagjával, akinek a testvérét is 
Holgernek hívják, és aki tulajdonképpen hi-
vatalosan nem is létezik. Összeköti őket egy 
titkos atombomba, amely a történet mozgató-
rugója (bár megpróbálnak a lehető legóvato-
sabban bánni vele). 

A regény a közelmúltban kezdődik és a je-
lenben ér véget. A szerző az idő múlását azzal 
jelzi, hogy az általa nagyra becsült, a napok-

ban elhunyt Nelson Mandela 
mennyi ideje volt bör-
tönben. Inkább föld-

rajzilag tesznek meg a 
szereplők nagy távol-

ságokat, és ezáltal válik 
egzotikussá a magyar ol-

vasóknak a regény. 
Mind Dél-Afrika, mind 

Svédország különleges 
helyszín, és a két ország 

között óriási a kontraszt. 
Jonas Jonasson humora leg-

inkább ezeknél a leírásoknál 
és helyzetelemzéseknél je-

lentkezik: a sokszor fájdalmas 
sorsokat és helyzeteket úgy 

tudja megjelentetni, hogy neve-
tés közben is érezni lehet a tör-

ténet súlyát. 
A svédek kedvenc írója jól tet-

te, hogy húsz médiában eltöltött 
év után azzal kezdett foglalkozni, amivel iga-
zából akart, és írni kezdett. 

– Nagyon vicces lett – mondta a szerző sa-
ját könyvéről, és mi hihetünk neki.

Kovács Ildi
(Jonas Jonasson: Az analfabéta, aki tudott 
olvasni; Athenaeum, 2013, 3990 Ft)

Orosz Dénes Coming Out 
című filmje már a bemutató 
előtt – csak a plakát és az elő-
zetes alapján – nagy port ka-
vart. A történet főhőse mind 
a szakmájában, mind a magá-
néletében sikeres, kiegyensú-
lyozott, jól berendezett életet 
élő meleg férfi. Erik (Csányi 
Sándor), aki egy nap – mint-
egy varázsütésre – mégis 
csak elkezd vonzódni a nők-
höz, pontosabban a Tompos 
Kátya által alakított lenyű-
göző Lindához. Erik előbb-
utóbb kénytelen színt vallani.

Kevés a magyar közönség-
film, a homo- kontra hetero-
szexualitás témájáról. Erről 
még hazánktól távolabb sem 
igazán szokás mozit készíte-
ni. Így talán nem meglepő, ha 
azt látjuk, hogy a témáról így 
vagy úgy gondolkodók jelen-
tős része szerette volna, ha a 
film az általuk fontosnak tar-

tott nézeteket jeleníti meg. 
Úgy tűnik, sok kritikus nem 
tudta nyitott szemmel nézni 
a mozit, mert már előre várt 
tőle valamit.

Pedig a Coming Out kelle-
mes, szórakoztató vígjáték, a 
romantikus komédiák minden 
kliséjével, csomó jó ötlettel, ki-
tűnő operatőri munkával, fel-
emelő színészi alakításokkal, 

és néhány, a filmrajongók-
nak szóló, összekacsintós uta-
lással. Egy felnőtteknek szóló 
mese, amely – mint a jó me-
sék általában – amellett, hogy 
szórakoztat, a toleranciáról, 
a másságról, az egymás elfo-
gadásáról szól, és mint ilyen, 
akár fontos szerepet is betölt-
het a mai közéletben.

Székely Ágnes

Mese a karácsonyról 
és a szeretetről
Valamikor réges régen az erdőben élt két fenyőfa. Együtt 
cseperedtek fel. Együtt nőttek. Az egyik fiú volt, a másik 
lány. Nagyon szerették egymást. Úgy érezték övék az erdő, 
övék a kismadár, amely rájuk szállt. Jött a tavasz, minden 
kizöldült mellettük. Jött a nyár, és jött az ősz. Majd jött a tél, 
s jött az ember. Sokáig bolyongott az erdőben, majd meg-
látta a két fát, s vette a fejszéjét. Kivágta őket. Fájtak a csa-
pások, de talán az még jobban, hogy szétszakítják őket.
A piacra kerültek, s ott eladták a két fenyőfát. A fiú egy gaz-
dag családhoz került, s a nagy gazdagság, a sok ajándék, a 
rengeteg dísz hamar elfeledtette vele szerelmesét. Sok-sok 
díszes ajándék került alá. S boldog volt. 
– Hát igen! Ez az igazi élet – gondolta.
Eközben a lány-fenyő egy szegény családnál állt. Néhány 
vacak kis dísz, ajándék semmi. A lány nagyon elkeseredett. 
Lám, hiába éltem. 
– Itt kell befejeznem. Mi lehet a szerelmemmel? – kesergett.
Elérkezett a karácsony, a szeretet ünnepe. Mindenki boldog 
volt. De ott, ahova a fiú fenyő került veszekedés volt, ahová 
a lány, ott mindenki örült a másiknak.
Elérkezett vízkereszt ünnepe, s a két fa a szénégetőnél ta-
lálkozott. 
– Hiába éltem – kesergett a fiú. 
– Á, dehogy – szólt a lány. – Nem az a lényeg, hogy gaz-
dagságban élsz, vagy szegénységben, hanem az, hogy sze-
retettel vagy-e a másik iránt.

(népmese)

A svéd, aki vicces 
könyveket ír

Ha tetszik, ha nem
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Pest és Buda egyesítésének 140. 
évfordulóját ünnepeljük idén. ez 
pedig alkalmat ad arra, hogy saját 
múltunkról is megemlékezzünk. 

Az 1873-as egyesítést kerü-
letünk mai három részéből 
csak a rákospalotai polgárok 
élhették meg, Pestújhely és 
Újpalota már a XX. század-
ban keletkezett. Rákospalota 
története azonban egészen a 
XIII. századig visszavezethe-

tő, az első bejegyzések még 
Nyír-Palota néven emlege-
tik. A jelenlegi Rákospalota 
1861-ben független községgé, 
1923-ban pedig várossá vált.

Évszázadok során a te-
lepülés határai is változtak. 
Ezt bizonyítják azok a határ-
kövek is, amelyek a régmúlt 
időkből megmaradtak. Ez 
azért is időszerű téma, mert 
ezeknek a köveknek a számo-
zása is jubilál idén. Budapest 
elöljáróinak első dolga volt 
1873-ban, hogy a korábbi ha-
tárköveket összeírja és meg-
számozza.

A dokumentumok szerint 
száz ilyen határkő jelezte ak-
koriban az új város pesti ha-
tárait, amelyből körülbelül 
húsz palotai területre jutott.  
Nagy-Budapest 1950-es létre-

hozásakor azonban módosul-
tak az ősi határok is, a kövek 
szerint főleg a palotaiak ká-
rára, ennek köszönhetően a 
húsz határkőből ma már egy 
sem található a kerületben. 

Aki kíváncsi rájuk, az a IV., 
a XIII. és a XIV. kerületekben 
megtalálja még őket. A leg-
könnyebben Újpesten lehet 
észrevenni ezeket a határjel-
zőket, mert ott hangsúlyt he-
lyeznek a értékvédelemre, így 
a palotai határköveket is nagy 
becsben tartják.

Köveket ősidőktől fogva 
állítanak a határok megjelö-
lésére, főleg olyan esetekben, 
amikor nem volt lehetőség 
természetes – folyóhoz vagy 
hegyhez kötődő – határ meg-
húzására.

Riersch Tamás

Idén is arattak a Hubay Jenő 
Zeneiskola kürtös növendékei 
az országos és nemzetközi ver-
senyeken, hiszen több első he-
lyezést hoztak el a különböző 
megmérettetésekről. 

A 2013-as év első, ugyan-
akkor nagyon fontos verse-
nyét, az Országos Zeneisko-
lai Kürtversenyt március 8-a 
és 10-e között tartották Kisúj-
szálláson. Itt Fröschl Éva Lil-
la kiemelt első díjat nyert, Ko-
roknai Noémi második lett, 
Szabolcsi Máté pedig bekerült 
a legjobbak közé a döntőbe. 

A növendékek zongorakí-
sérője Hornok István, a Hubay 

tanára volt. A versenyen a gye-
rekek felkészítője, Adamik Ta-
más kürttanár tanári különdí-
jat kapott.

Fröschl Éva Lilla alig három 
hónappal később ismét gazda-
gabb lett egy első helyezéssel: 
június elején a csehországi Br-
nóban rendezett nemzetközi 
rézfúvós versenyt nyerte meg, 
ráadásul megkapta a verseny 
abszolút győztesének járó díjat 
is. A győzteseknek és a helye-
zetteknek, valamint a felkészítő 
tanáraiknak ezúton is gratulá-
lunk, s kívánunk nekik hason-
ló sikereket a 2014-es esztendő-
ben is!                                          SZ

Az ANNo Művészeti Hét keretében 
megrendezett rÖFI, azaz rákospa-
lotai rövidfilmszemlén Közönségdí-
jat nyert szírmai Márton kisfilmje, a 
Minimál. A rendezővel a filmről be-
szélgettünk, és arról, hogy látja ke-
rületünket.

– Mit szólt az elismeréshez?
– Nagyon örültem neki, 

azért meg különösen, mert ez 
volt a film első vetítése, s elké-
szítése után kicsit tanácstalan 
voltam, hogyan sikerült. Ez jó 
megerősítés volt.

– Mi lesz a Minimál továb-
bi sorsa?

– Általában fesztiváloztat-
ni szoktam a kisfilmeket, de a 
téma konkrétsága – az, hogy, 
ez Magyarországról szól, és 
szerepel benne a 2013-as dá-
tum – miatt úgy döntöttem, 
itthon juttatjuk el a nézőkhöz. 
Éppen azt szondázzuk, ami 
egyben forgalmazási teszt is, 
hogy az interneten hány em-
berhez jut el. Úgy tűnik, ez jól 
működik, hiszen három hét 
alatt húszezren nézték meg. 
Kisfilm esetében hazánkban ez 
ritkán fordul elő. A reakciók is 
jók, amelyeket e-mailen vagy a 
legnagyobb közösségi oldalon 
ismeretlenektől kapok.

– Milyen kötődése van ke-
rületünkhöz?

– Három évvel ezelőtt, szin-
tén a Csokonai Művelődési 
Központ által kiírt filmszemlé-

re, beválogatták az egyik filme-
met. Mivel azonban a mosta-
ni RÖFI-re a forgatókönyveket 
név nélkül bírálták el, ez nem 
jelenthetett előnyt. Ha a Csoko-
nai nem támogatná ilyen mér-
tékben a kisfilmgyártást, akkor 
gyakorlatilag nemigen készül-
nének ilyen műfajú filmek.

– Példaértékű az a fajta 
kulturális nyüzsgés, amelyet a 
XV. kerületben tapasztaltam, 
tapasztalok, ugyanis máshol 
ilyennel eddig nem találkoz-
tam. Úgyhogy, ha mondhatom 
ezt, szorosabban szeretnék kö-
tődni a kerülethez.                      

Sz. A. 

Adamik Tamás professzor tartott előadást 
az esszé műfajáról, és ennek keretében mu-
tatták be a „Miért írunk verset?” című köl-
tészeti antológiát és CD-t november végén a 
Csokonai Művelődési Központban. 

Az est meghívott vendégei és előadói 
voltak László Tamás polgármester, a kiad-
vány fővédnöke, Véghelyi Balázs kiadóveze-
tő (Üveghegy Kiadó), Szalay Miklós, a könyv 
grafikai tervezője, valamin Kasó Tibor dal-
nok, a versek megzenésítője.

Az antológia összeállításában szerzőként 
közreműködött Adamik Tamás, Baka Györ-
gyi, B. Tóth Klára és  Deák-Sárosi László.              

Ék

Határon túli 
határkövek

Hubays sikerek
Versírás rejtelmei

Mostoha műfaj 
a rövidfilm
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A rendőrségi hírekben szereplő információkat a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta

rENDőrsÉgI HírEK

Azért, hogy a karácsony valóban az 
ünnepről szóljon, és ne a tragédi-
ákról, érdemes néhány jótanácsot 
elfogadni. gyurkó Ferenc főhadna-
gyot, a IV.–XV. kerületi Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság vezetőjét 
arra kértük, hogy mondja el, mire 
kell figyelnünk az ünnepek alatt.

– Advent és karácsony ide-
jén a legnagyobb veszélyt 
a felügyelet nélkül hagyott 
gyertyák jelentik – mondta 
a szakember. – Az asztali ko-
szorúk alá érdemes fémtálcát 
helyezni, ezzel is csökkentjük 
az asztalterítő meggyulladá-
sának veszélyét.

Az adventi koszorút – a 
gyertyák miatt – ne rakjuk 
a függöny vagy más éghető 
anyagok közelébe. Ügyeljünk 
arra, hogy a kanóc soha ne le-
gyen túl hosszú, és ne enged-
jük teljesen leégni a gyertyát, 
a mécsest, valamint ne hagy-
juk a kanócot eldőlni.

A tűzoltóparancsnok a ka-
rácsonyfatüzekre is kitért. 
Ezzel kapcsolatban elmond-

ta, hogy a tüzek többsége 
nem decemberben keletke-
zik. Akkor ugyanis még fris-
sek a fák, és a családtagok is 
jobban odafigyelnek. Ennek 
ellenére akkor se hagyjuk 
őrizetlenül a fenyőre rakott 
égő gyertyát vagy csillagszó-
rót, mert a fa nedves állapot-
ban is meggyulladhat. A ja-
nuári száraz növény viszont 
pillanatok alatt lángra lob-
ban, és ennek komoly lakás-
tűz lehet az eredménye. 

Vágott fenyő esetében – 
amennyiben mód van rá – 
alkalmazzunk „vizes” tartót 
vagy talpat a fa nedvesség-
tartalmának pótlására. Mű-
fenyő esetén válasszuk a 
„tűzálló” kivitelűt. A díszí-
téséhez pedig nem éghető 
anyagú dekorációs elemeket 
használjunk.

– Ismeretlen eredetű égő-
sorok is okozhatnak gondot 
– tette hozzá a parancsnok. 
– Ezért mindig csak bevizs-
gált, kereskedelmi forgalom-
ban kapható égőket szabad 

használni. Lefekvés vagy a 
lakásból való távozás előtt az 
izzósort és az elektromos dí-
szeket áramtalanítani kell.

Az ünnepek veszélyei közé 
sorolhatjuk a szilveszteri pe-
tárdázást is, amelyet szigorú 
szabályok korlátoznak. En-
nek ellenére évről évre az a 
tapasztalat, hogy sokan nem 
a megfelelő időben, helyen és 
módon használják a veszélyes 
eszközöket.

Ha mégis bekövetkezik a 
baleset, akkor mentsük a la-
kásban tartózkodókat, ér-
tesítsük a tűzoltóságot, s ha 
tudjuk, kezdjük meg a tűz ol-
tását. Az oltáshoz használha-
tunk nedves pokrócot, vödör 
vizet vagy tűzoltó készüléket. 
Ha a lángok testi épségünket 
veszélyeztetik, meneküljünk 
az épületből. Annak a helyi-
ségnek az ajtaját, ahol a tűz 
keletkezett, zárjuk be. Lár-
mázzuk fel a szomszédokat, 
és hívjuk a 105-ös vagy a 112-
es segélyhívószámot. 

Riersch Tamás

Az elmúlt hetekben újabb, 
eddig még nem alkalmazott 
trükkel próbálkoznak a bű-
nözők a kerületben. A tol-
vajok ezúttal is egyedülálló, 
idős áldozatokra vadásznak, 
akiknek azt mondják, hogy 
térfigyelő-kamerákat tele-
pítenek, és azoknak a helyét 
keresik.

A gyanútlan sértettek be-

engedik őket az ingatlanjaik-
ba, ahol a tolvajok látszólag 
helyet, valójában értékeket 
keresnek. Eddig három kí-
sérletről kaptak bejelentést 
a kerületi rendőrök, és csak 
a szerencsén múlott, hogy 
a bűnözőknek nem sikerült 
nagyobb értéktárgyat zsák-
mányolniuk.                            

R. T.

„Ügyesen” kihasználta az 
üdülési jogokat eladni és 
megvenni kívánó embereket 
egy férfi. Közvetítőnek tün-
tette fel magát, ám az ügylet-
be csak addig folyt bele, amíg 
pénzt tudott kicsalni a sértet-
tekből, majd ezt követően fel-
szívódott.

Az ügyben a vizsgálatot a 
XV. kerületi rendőrkapitány-
ság kezdeményezte, s majd 
egyévi munkájába került a 

nyomozóknak, amíg sikerült 
a bűncselekményt teljes egé-
szében felderíteniük.

A férfit végül 16 rendbeli 
csalással gyanúsítják, a sér-
tetteknek okozott kár pedig 
több millió forint. A gyanú-
sítottat előzetes letartózta-
tásba helyezték, a vizsgála-
ti anyagot pedig a napokban 
vádemelési javaslattal az 
ügyészséghez továbbították.

(rt)

A karácsonyi nagy bevá-
sárlások idején több a bűn-
cselekmény, ezért a kerü-
leti rendőrkapitányság is 
fokozottan készül az ünne-
pekre. Galambos Ferenc al-
ezredestől, kerületi ren-
dőrkapitánytól megtudtuk, 
hogy a Pólus bevásárlóköz-
pontban advent idején több 
rendőrt vezényeltek ki. A 
kapitányság járőrei hétköz-

napokon, a délutáni csú-
csidőszakban és hétvégeken 
nyitástól zárásig járőröz-
nek. 

A kerületi kapitány azt is 
elmondta, hogy az AsiaCen-
terben, az M3-as kivezető 
szakasza melletti áruházak-
ban és az újpalotai vásár-
csarnokban visszatérő elle-
nőrzéseket végeznek.                       

Riersch

Kamera-hely helyett 
pénzt keresnek

Hogy ünnep maradjon 
a karácsony

Közvetített majd 
felszívódott

Több rendőr
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Az önkormányzat im-
már negyedik éve 
üzemeltet kor cso-
lya pályákat a ko-

rizás szerelmeseinek a kerü-
letben. Ráadásul az elmúlt 
három esztendőben már nem-
csak egy, hanem két pályán is 
lehetőség nyílik a sporotlásra, 
és a szabadidő hasznos eltöl-
tésre. Idén az állandó helyszín-
nek számító iskolaudvarokon, 
a Czabánban és a Pattogósban 
már december első napjától 
korcsolyázhattak a diákok, a 
két létesítményt pedig decem-
ber 4-étől a nagyközönség is 
használhatja.

– Idén télen már a sokadik 
alkalommal nyitjuk meg a kor-
csolyapályát – mondta Bitvai 
Nándor alpolgármester –, de 
ez olyan kötelezettség, amelyet 
sosem lehet megunni. A tava-
lyi adatok azt mutatták, hogy 
a két létesítményt mintegy öt-

venezren használták, ami azt 
igazolja, hogy igény van a két 
jégfelületre. Nagy örömömre 
szolgál, hogy ebben a szezon-
ban már nemcsak az iskolák, 
hanem az óvodák is kihasznál-
ják a délelőtti korcsolyázási le-
hetőségeket.

A két létesítményt a tervek 
szerint a tanítási időben hétfő-
től péntekig reggel 8 és délután 
4 óra között a kerületi iskolá-
sok és ovisok látogatják szer-
vezett formában. Egy egyórás 
pályafelújítást követően dél-
után 5 és este 9 óra között pe-
dig a lakosság használhatja té-
rítésmentesen a pályákat. 

Hétvégén és ünnepnapo-
kon reggel 8 és este 9 óra kö-
zött lesz lehetőség a korcsolyá-
zásra. Az önkormányzat tervei 
között szerepel, hogy szilvesz-
teri partit és jégfarsangot is 
szerveznek a kerületben.

(riersch)

sok család létezik, amelynek minden 
tagja sportol. még arra is akad pél-
da, hogy minden családtag verseny-
sportoló. ám olyan család, melynek 
minden tagja első osztályú sporto-
ló lenne, már nagyon ritka. Mi mégis 
találtunk egyet.

Balogh Béla, a REAC Sportis-
kola SE utánpótlás szakágának 
vezetője. Jelenleg a két óvoda, 
a Czabán Általános Iskola és 
a Kovács Pál Gimnázium egy-
egy csapatának edzéseit irá-
nyítja. A mester egykor maga 
is NB I-es labdarúgó volt. A 
Budapesti Volán SC színeiben 
többször is pályára lépett, de 

játszott a BVSC és a Vác NB II-
es csapataiban is. Harminckét 
évvel ezelőtt költözött Palotá-
ra, mikor feleségül vette a Va-
sas és az Elzett NB I-es csapa-
tának kiváló átlövőjét, Lengyel 
Évát. A mintegy 150 első osz-
tályú mérkőzésen pályára lépő 
sportolónő első gyermeke, Ba-
lázs születését követően még 
egy szezont lehúzott a Testvé-
riség SE-ben, ám lánya szüle-
tését követően felhagyott az 
aktív sportolással.

Balogh Balázs apja nyom-
dokaiba lépve labdarúgó lett. 
A Testvériségből vitte őt el az 
UTE, ám első NB I-es mér-

kőzését már a Tatabánya 
színeiben játszotta. A palo-
tai fiatalember négy éven át 
Finnországban légióskodott, 
ahol bajnoki és kupaezüstöt 
is nyert a csapatával.

A Balogh-családban a leg-
többre a kisebbik gyerek, Bar-
bara vitte, aki kézilabdázóként 
a Dunaújvárossal Bajnokok Li-
gája döntőt játszott, a Ferenc-
várossal pedig KEK-et nyert. 
Emellett 25-ször a válogatott 
mezt is magára húzhatta. Je-
lenleg a Bundesliga negyedik 
helyén álló Metzingen csapa-
tát erősíti.

Riersch Tamás

Nincs még egy olyan kerü-
let, ahol néhány év alatt annyi 
műfüves pálya épült volna, 
mint a XV. kerületben. A sta-
tisztikák szerint minden tize-
dik műfüves pályát Rákospa-
lotán vagy Újpalotán adják át.

A XV. kerületi önkormány-
zat 2011-ben határozott úgy, 
hogy részt vesz a Magyar Lab-
darúgó Szövetség pályaépíté-
si programjának 2. ütemében. 
Tavaly a Czabán, a Szent Ko-
rona, a Kontyfa iskolákban és 
a Szántóföld úti sporttelepen 
épültek létesítmények, ame-
lyeket 2013-ban, a 3. ütem ke-
retében a Hartyán, a László 
Gyula, a Dózsa oktatási intéz-
ményekben, valamint a Klap-
ka és a Molnár Viktor utcai 
ovikban követtek újabbak. 

A 4. ütemben a Kossuth is-
kolában és a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban építettek pá-
lyákat, és várhatóan 2014 
elején (időjárástól függően) 

elkészül a 6. ütemben megpá-
lyázott Neptun és Tóth István 
utcai két új műfüves sportpá-
lya is. A ciklus végére tehát 
valamennyi kerületi oktatá-
si intézményben jó minőségű 
sportpályán mozoghatnak a 
diákok. Az egyetlen kivétel 
a Károly Róbert iskola, ahol 
a szülők először elvetették a 
műfüves pálya lehetőségét, 
ám információink szerint ma 
már aláírásokat gyűjtenek a 
pálya megépítéséért.

– A rendszerváltást kö-
vetően százával szűntek meg 
a sportpályák, ezért nagyon 
fontos ezeknek a létesítmé-
nyeknek a megépítése, ame-
lyek sportolási lehetőséget 
teremtenek a fiataloknak – 
mondta László Tamás pol-
gármester a Mikulás-napi 
pályaavatón, ahol Dunai An-
tal olimpiai bajnok, Ezüstci-
pős labdarúgóval vágta át a 
nemzeti színű szalagot.

R. T.

Nincs még egy olyan kerü-
let, ahol néhány év alatt annyi 
műfüves pálya épült volna, 
mint a XV. kerületben. A sta-
tisztikák szerint minden tize-
dik műfüves pályát Rákospa-
lotán vagy Újpalotán adják át.

A XV. kerületi önkormány-
zat 2011-ben határozott úgy, 
hogy részt vesz a Magyar Lab-
darúgó Szövetség pályaépíté-
si programjának 2. ütemében. 
Tavaly a Czabán, a Szent Ko-
rona, a Kontyfa iskolákban és 
a Szántóföld úti sporttelepen 
épültek létesítmények, ame-
lyeket 2013-ban, a 3. ütem ke-
retében a Hartyán, a László 
Gyula, a Dózsa oktatási intéz-
ményekben, valamint a Klap-
ka és a Molnár Viktor utcai 
ovikban követtek újabbak. 

A 4. ütemben a Kossuth is-
kolában és a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban építettek pá-
lyákat, és várhatóan 2014 
elején (időjárástól függően) 

elkészül a 6. ütemben megpá-
lyázott Neptun és Tóth István 
utcai két új műfüves sportpá-
lya is. A ciklus végére tehát 
valamennyi kerületi oktatá-
si intézményben jó minőségű 
sportpályán mozoghatnak a 
diákok. Az egyetlen kivétel 
a Károly Róbert iskola, ahol 
a szülők először elvetették a 
műfüves pálya lehetőségét, 
ám információink szerint ma 
már aláírásokat gyűjtenek a 
pálya megépítéséért.

– A rendszerváltást kö-
vetően százával szűntek meg 
a sportpályák, ezért nagyon 
fontos ezeknek a létesítmé-
nyeknek a megépítése, ame-
lyek sportolási lehetőséget 
teremtenek a fiataloknak – 
mondta László Tamás pol-
gármester a Mikulás-napi 
pályaavatón, ahol Dunai An-
tal olimpiai bajnok, Ezüstci-
pős labdarúgóval vágta át a 
nemzeti színű szalagot.

R. T.

BajnOKI menetrend

Női röplabda NBI

2013. december 22. 16.00 Veszprém 
VESC–Palota Röplabda SC

2014. január 11. 17.00 Sződliget utca 24–30. 
Palota RSC–Vasi Sport Akadémia

Férfi kosárlabda NB II

2014. január 5. Bogáncs utca 51–53. 
BLF-Palota–Kandó FSC

Elkezdődött 
a jeges szezon

Első osztályú család

Pálya-csúcstartó kerület
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I dei utolsó lapszámunk megjele-
nésekor rendezik Szerbiában a 
női kézilabda-világbajnokságot. 
Az eredményekről nem tudunk 

beszámolni, a vébére azonban minden-
képpen szeretnénk az olvasóink figyel-
mét felhívni. Az edzőjét vesztett magyar 
csapatnak kell ugyanis szerb közegben 
bizonyítania. 

Karl Erik Böhm, az együttes norvég 
mestere – akivel tavaly Európa-bajno-
ki bronzérmet nyertek a lányok – több 
mint fél esztendeje élet-halál harcot vív 
a leukémiával, s bár a hírek szerint job-
ban van, azért egyelőre csak a televí-
zión keresztül követi az eseményeket. 
Helyettese az a Hajdú János lett, aki ko-
rábban már a női és a férfi csapatot is 
irányította, ám ilyen nehéz feladata va-
lószínűleg még sohasem volt. 

Az ideiglenes szakvezetőnek a leg-
több segítséget a csapat rutinos tagjai 
nyújthatják, akik közül többen kötőd-
nek a XV. kerülethez is. A magyar ke-
retnek három tagja, Szucsánszki Zita, 
Tomori Zsuzsanna, Vérten Orsolya a 
rákospalotai Kovács Pál Gimnázium-
ban érettségizett. Ráadásul diákként 

is bizonyították a tehetségüket, tagjai 
voltak az országos diákolimpián több-
ször is aranyérmet szerző iskolai kézi-
labdacsapatnak. 

Szitt Zsolt igazgató mind a mai na-
pig büszkén mutogatja a vendégeinek 
azokat a folyosói tablókat, amelyeken 

a válogatott tanítványok fotói is látha-
tóak. Az igazgató büszkeségét csak nö-
velné, ha a lányok a szerbiai vébén is 
érmet szereznének, ami nemcsak neki, 
hanem a többi magyar szurkolónak is 
örömet jelentene.

Riersch Tamás

handel Károlynak nagy szere-
pe volt abban, hogy az egyko-
ri mhsz romjain felépült Kinizsi 
Technikai és Tömegsport Klubok 
Köre (Kinizsi ttK) túlélte az el-
múlt 23 esztendőt. Ez idő alatt 
pedig nemcsak működőképes, ha-
nem eredményes is volt. a kerüle-
ti egyesület férfi floorball csapata 
jelenleg az NBI-ben, a női kézilab-
dacsapata pedig az nB II-ben vi-
tézkedik. 

Handel Károly azonban idén 
augusztusban úgy érezte, el-
fáradt, és lemondott a poszt-
járól. Az elnök nélkül ma-
radt egyesület novemberben 
tartotta rendkívüli tisztújí-
tó közgyűlését, ahol a ne-
ves szakembernek, a Magyar 
Atlétikai Szövetség koráb-
bi igazgatójának, Klenóczky 
Beának szavaztak bizalmat.

– Megtiszteltetés a meg-
bízatás, és kihívást is jelent 
számomra – mondta az új-
donsült elnök. – Nem ér-
zem visszalépésnek a koráb-
bi munkám után. A Kinizsi 
TTK – hála elődöm munká-

jának – rangot és hírnevet 
vívott ki magának, és ilyen 
egyesületet megtiszteltetés 
lesz irányítani.

Klenóczky Bea tájékozó-
dott a rákospalotai klubról, 
így pontosan tudta, hogy mi-
lyen feladat vár rá. Először is 

rendbe kell tennie az egye-
sület gazdálkodását, módo-
sítania kell a szervezeti és 
működési szabályzatát, és a 
Kert közi épületük felújítá-
sát is tervbe kell vennie. Az 
eredményesebb működéshez 
támogatásokra is szüksége 

lesz. Éppen ezért felvette a 
kapcsolatot az önkormány-
zattal, és az egyesület pályá-
zatokon is indul, valamint a 
kerületi cégek, vállalkozások 
(társasági adón keresztüli) 
segítségét is kérni fogja.

(riersch)

szenIOr saKKPartIK

a reaC SiSe sakkszakosztá-
lya első ízben rendezett ver-
senyt az idősebb korosztály 
számára. Mihály Zoltán szak-
osztályvezető célja az volt, 
hogy a versenyzők és a gye-
rekek után az idősebb korosz-
tály számára is lehetőséget 
teremtsen a megmérettetés-
re. Az Ifjúsági és Sportközpont 
emeletén zsúfolásig megtelt 
a versenyterem, ahol a hat-
van év feletti játékosokat két 
csoportba – az értékszám-
mal rendelkezők és a teljesen 
amatőrök közé – sorolták. A 
rendező egyesület legnagyobb 
sikerét ez utóbbi csoport-
ban aratta, ahol Balogh Gyu-
la révén ezüstérmet szerzett.

szeKtOrlaBda-sIKereK
ismét megrendezte a Palotai 
Csokonai ALE a Palota Kupa 
Szektorlabda (ismertebb ne-
vén gombfoci) bajnokságot. 
A több mint egy évtizedes 
múltra visszatekintő verseny 
keretén belül az idei eszten-
dő tíz legeredményesebb já-
tékosának a különversenyét, 
az úgynevezett Tízek Bajnok-
ságát is lebonyolították. Ez 
utóbbiban ketten képvisel-
ték a házigazda palotai egye-
sületet, és Szatmári Tamás a 
3., Lukács Viktor pedig az 5. 
lett. A Palota Kupán egyéb-
ként 14 kerületi szektorlab-
dás állt asztalhoz, akik az öt 
kategóriából háromban az 
első helyet szerezték meg.

elIsmert sPOrtOlóK
Az idei esztendő legered-
ményesebb klubjánál, a nem 
mellesleg idén 50 eszten-
dős KSI SE-nél hagyományo-
san megválasztották az Év 
sportolóit. A nőknél elsöp-
rő palotai siker született, 
hisz a felnőtt Európa-bajno-
ki és junior világbajnoki cí-
met szerző öttusázó, Föld-
házi Zsófia a második, míg a 
szintén Palotán nevelkedett, 
és innen csak nemrég elköl-
tözött kétszeres felnőtt világ-
bajnok kajakos, Vad Ninetta 
pedig az első helyen végzett.

sPOrtmOzaIK

Hajrá, lányok!

Vezetőváltás a Kinizsi TTK-nál
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Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újság-

ból, és zárt borítékban küldje el levelezési címünkre (XV Mé-

dia Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 

Bocskai utca 1–3. szám alatt.

A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”

Beküldési határidő: 2014. január 13.

Négy helyes megfejtőnk Róka Ildikó Ételek Adventtől 

Vízkeresztig című könyvét nyerheti meg.



2013/23. szám nyerteseI

 juhász zsoltné, Pestújhelyi út

 Lessi jánosné, Nyáry P. u.  

 simonyi gyula, opál u.

 Kircsi sándorné, Csobogós u. 

l a K O s s á g I   h I r d e t é s e K

Középkorú férfi alkalmi fizikai munkát vállal dél-
után 4 és reggel 6 óra között. érd.: 06 30 843 0051 

Földszinti, legalább 1 és ½ szobás összkomfor-
tos lakásért adok: Mátrában 5 szobás családi há-
zat 400 n.öles telken, összkomfort, gáz és vegyes 
tüzelés, kiadható víkendházak a telken. Palóc ház, 
kerekes kút a tornácon. érd.: 06 30 251 3320  

eladom-elcserélem XXII. ker. 525 n.öl gyümöl-
csösöm 90 nm-es új házzal. Bekerített. Vezetékes 
víz – villany van. Betegség miatt minden megol-
dás érdekel. Kisebb ház – telek is. 

árzuhanás! Kertes ház eladó Mátyásföldön sür-
gősen. érd.: 06 20 596 33 94 

olcsón eladó, újszerű állapotban, eredeti dobozban: 
állítható korcsolya 32–35, 35–38, és 38–41-ig. Já-
ték távirányítós (elemes) autók. érd: 06 1 306 7942 

1,5 éve vásárolt, hibátlan állapotú, nagyon szép, 
matt fehér-dió színű 90x141x40-es LED világí-
tásos vitrines szekrény 25  000 Ft-ért eladó. Tel.: 
06 70 248 7579

Újpalotán nemdohányzó hölgynek, bútorozott szo-
ba kiadó, gépek, konyha, fürdőszoba használattal. 
érd.: 06 1 410 30 67 reggel – este, 06 30 329 7821 
egész nap. 

Turai, kétszintes, kertes ház gazdasági épüle-
tekkel, felújítva, központi fűtéssel (2 db cserép-
kályha), 3 db garázzsal, bekerített telekkel eladó. 
Irányár: 15,5 millió Ft. érd.: 06 30 258 4045 

260 LE-s scania teherautó hűtődobozos felépít-
ménnyel, össztömeg 24 t, hálófülkés változat, 
emelőhátfal nélkül, szervizelt állapotban eladó. 
Irányár: 4,5 millió Ft+áfa. érd.: 06 20 292 7614 
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 429-6944

tErMELŐI MéZEK

akácméz,	vegyesméz,	
hársméz,	selyemfűméz,	

lépesméz,	propoliszos	méz

3 KG FELEtt
ingyenes 

házhozszállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLóÁLLoMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer javítás, töltés, tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V

hIrdetésFelvétel

Telefon/fax:  

259 0511

Mobil:  

06 20 934 1257

e-mail:  

eletkepek@t-online.hu

Gábor 
Eszmeralda 

becsüs, műgyűjtőnő 
Kiemelt magas áron vásárol készpénzért: 
festményeket, bútorokat, órákat, arany, 

ezüst tárgyakat, porcelánokat, kerámiákat, 
teljes hagyatékot. 

Ingyenes kiszállás  Értékbecslés

Üzlet: Bp. II. Fő u. 67. 
Telefon: 06 1 364 7534  
Mobil: 06 30 382 7020

Ajánlataink 2013. december 1-31-ig, ezen belül a 
készlet erejéig érvényesek! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki!

SZŐNYEG Marakesh 4 színben, 120×170 cm 19.990 12.990 Ft/db, 
150×230 cm 34.990 25.990 Ft/db, 200×290 cm 57.990 44.990 Ft/db

Ft/db

11.990

8.990
80×150cm

   Kellemes Karácsonyi Ünnepeket Kívánunk!

ÚJPALOTA, Szentmihályi út 171. (ASIA Center előtt)  
Tel.: 414-01-21 Nyitva: H-P: 9-19, Sz-V: 9-18 www.diego.hu

boldog karácsonyt 
és eredményes
újesztendőt kíván
a KHP Budapest!

Minden kedves Partnerének

Bízunk benne, hogy 2014 folyamán is segíthetjük sikereiket 
grafikai munkákkal, nyomtatványokkal  
és az Önök igényei szerint készített weblapokkal.

www.khp.hu


